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Lakáskiköltöztetésről
Krónika helyett

Ha igazán lelkes gyerek len
nék, felkiáltanék, mint egykoron 
volt szokás: előre a lenini úton! 
De merthogy immár nem va
gyok lelkes gyerek, nem is kiál
tok ilyen felesleges szólamokat 
a szélbe el.

Töprenkedek hát egy kicsit. 
Egy kicsit beleképzelem ebbe a 
helyzetbe magam. Ilyen magyar
talan fogalmazásban.

Először is: mi az, hogy febru
ár kezdődő havában, úgyneve
zett nagyfagyok előtt, azt mon
dom egy édesanyának: kifelé a 
tető alól! sem pénz, sem fedezet, 
sem lakóhely. Egyszerűen kife
le, mert én a hivatalok magas 
nyelvezetén magasan beszélek. 
Tedd a gyereködet ahova aka
rod! Vagy inkább ahova tudod, 
de egy a lényeg - innen mind
nyájatoknak kifele!

Ujra csak töprenkedek egyet. 
Ismét csak beleképzelem a dol
gokba magam. Mert lehetnél ép
pen következetes. Akkor azt

mondanám, nincs foglalás, nincs 
tartozás, vannak szükséglaká
sok. Oda nyomban befele, és ér
telemszerűen kifele! De nem 
ilyen vagyok. A jelek szerint 
egyszerűen főhivatalnok va
gyok. Fogalmam sincs, hogy mi
lyen álláspontot is képviselek.

Mert ha rendes férfiember 
lennék - mintegy magánember, 
hogy így fogalmazzak - akkor 
fölköpnék az ég felé, aláállanék 
a lehulló köpetnek, mert úgy 
gondolnám, hogy semmiféle
képpen sem érdemlenék mást, 
jobb eljárást, mert milyen dolog 
is az, hogy télidő kellős közepén 
apáti an árvákat a védelemtől 
mentes anyjukkal a szóródó hóra 
kiteszek. Közben jogszabályokat 
vizslatok. Összehasonlítok. 
Hogy úgy tűnjön, teszek-veszek. 
Mintegy a dolgomat teszem. Te
szem kifele a hóra az egy szál 
anyukát, meg a gyereket. Mert 
ezt mondja a paragrafus...

- én -

a Faipari Vállalat
Privatizálták városunk egyik 

nyereséges állami vállalatát, a 
Kiskunhalasi Faipari Vállalatot.

Az elmúlt év végén a rész
vénytársasággá átalakult szerve
zet vezérigazgatója Király Ist
ván, a korábbi igazgató lett. Az

állami vagyonra kiírt privatizá
ciós pályázatra hatan nyújtottak 
be pályamunkát. A pályázat 
eredményhirdetése megtörtént, 
melynek során három fővárosi 
illetőségű társaság, az Albatrosz, 
a Szobító és a Klir Kft-k közös

pályázatát hirdették ki győztes
nek.

Időközben Király István 
nyugdíjba ment, helyére megbí
zott vezérigazgatónak az új tu
lajdonosok a korábbi helyettesét, 
Pilz Gyulát nevezték ki. H. R.

Pótkárpótlás
Akik még igényt tartanak a pótkárpótláshoz szükséges lapok

ra, azok figyelmébe ajánljuk, hogy a lapokat a megyei 1-es szá
mú postahivataloknál lehel beszerezni. Halashoz a két legköze
lebbi a kecskeméti (Kálvin tér 10-12.) és a szegedi (Híd u. 2. szám 
alatti) hivatal. Kiskunhalason a nemzeti gondozási díjasokból kb. 
50 darab kapható még, múlt heti információink szerint. Ezeket 
február elsejétől árulják, a benyújtási határidő pedig február 15- 
március 15-ig tart. Ne feledjék: e határidő lejárta után minden ké
relmezés, igény hatályát veszti .  - én-

Elfogadták a ’94-es költségvetést
- A testület a legfontosabb ren

deletét alkotja meg most, és négy 
év óta először nyílik mód megkí
sérelni azt, hogy bizonyos fejlesz
tésekre, a jövő megalapozására is 
sor kerüljön - fejtette ki az idei év 
költségvetési vitáját megelőzően 
Tóth Zoltán polgármester, aki 
emellett úgy vélte: prioritást kell 
kapjon a közalkalmazottak hely
zetének javítása, az egészségügy 
támogatása, valamint régről hú
zódó és az expohoz csatlakoztat
ható összes fejlesztés.

Az előterjesztés szerint a vá
ros idén mintegy 2 milliárd 361 
millió forintból gazdálkodik, az 
előzetes tervek szerint 196 milli
ós hitel beállításával biztosítható 
az egyensúly megteremtése. Az 
egyik korábbi lapszámunkban 
jelzett fejlesztésekre, illetve más 
területen végzendő felújításokra, 
beruházásokra 117 millió forin
tot szán a testület annak ellené
re, hogy a szenátus mandátuma

Többnyire egyhangúan szavaztak... (Fotó: P. A )

Fokoláré találkozó Halason

idén ősszel lejár. Mégis, a “ha
gyományoktól” eltérően határo
zott összhangban és egyetér
tésben vitatták meg a képviselők 
a költségvetést. Bár a szocialis
ták ezúttal is amellett foglaltak 
állást, hogy a szintentartáshoz 
szükséges fejlesztéseken túl 
semmi új elem nem szerepeljen 
a rendeletben, a testület mégis 
elfogadta a Szilády-Köztár
saság-Petőfi utcákat érintő útfel
újítást, a kerékpárút építést, a pi
accsarnok környezetének rende
zését, valamint mintegy 270

millió forint erejéig egyéb fej
lesztései feladatokat, melyek 
közt szerepel a Hatöles utat érin
tő útépítés, a Dongéri rendezése, 
kórházi műszer beszerzés támo
gatása, planetárium (?!) megva
lósítása.

Az mégis érthetetlen és sajná
latos, hogy a civil szervezetek: 
alapítványok, egyesületek támo
gatására adandó összegeket jócs
kán megkurtították, miközben a 
kézilabdát rekord összeggel, 6,5 
millió forinttal finanszírozzák...

- kz -

Válik a Családsegítő Szolgálat
A családsegítő munkatársai 

azzal a kérelemmel fordultak a 
képviselő-testülethez, hogy tá
mogassák független intézmén
nyé válásukat. Erre - mint 
mondták - azért van szükség, 
mert szociális ellátó rendszerük 
további átalakításra szorul. Ter
veik szerint a szolgálat központ
jában ügyfélszolgálatot kíván
nak létesíteni, a jelenlegi házior
vosi körzetek szerint egy-egy 
körzetfelelős beiktatását szorgal-

mazzák. A szolgálat alapvető 
feladatai továbbra sem változ
nak:  családsegítés,  szociális,
mentálhygiénés ellátás, a családi 
feszültségek okainak feltárása, 
önálló segítő csoportok alakítá
sa, természetbeni, anyagi támo
gatások közvetítése.

Az új intézmény alapítója, 
felügyeleti szerve az önkor
mányzat, amely természetesen 
mint fenntartó működik tovább
ra is.

Chiara Lubich, egy huszon
három esztendős tanítónő volt az 
elindítója annak a világszerte is
mert mozgalomnak, amely a 
legkülönfélébb hivatású és korú 
emberek mellett más vallások 
híveit is csatlakoztatta az ötven 
esztendeje felfedezett életige ré
vén az egyesült világ megterem
tésére vágyakozó keresztény lel
kületű emberekhez.

Életvitelük, hitvallásuk 1943 
óta sokakat magával ragadott a

világ mintegy 187 országában.
A Kecskemét-Kalocsa Egy

házmegyében 1992. novemberé
ben rendezett bemutatkozó talál
kozójukat követően január 29-én 
a kiskunhalasi Közösségek Há
zában gyűltek össze Dankó 
László érsek úr kérésére, hogy a 
nemrégiben kiteljesedő egyház
megye keresztény hittestvéreit 
Isten Igéjével - az Életigével 
megerősítsék.

Az egyházmegye városait,

községeit, falvait képviselő test
vérek mellett Egerből, Szegedről 
és Erdélyből is érkeztek vendé
gek a Közösségek Háza díszter
mében megrendezett népes talál
kozóra.

A Fokoláré közösség szerve
zésében létrejött lelkinap csupán 
egy apró kis morzsája a világ
szerte folyó mozgalomnak, mely 
nap mint nap 84 nyelvre és 
nyelvjárásra lefordítva csaknem 
15 millió emberhez jut el. G. M.

Vízdíjemelés áprilistól
Mint már részleteiben ismeretes, a Halasvíz K ft tervezi az ivóvíz

díja emelését. Míg a társaság a szennyvíz árakat érintetlenül hagyja, 
az említett tarfát 30 forintra emelné, s ehhez kérte a képviselő-testü
let hozzájárulását. Az áremelés indoka a Kft. szerint az, hogy a szol
gáltatások biztosításához szükséges egyéb költségek(munkáltatói já
rulék, energia, bérek, stb.) is emelkedtek az utóbbi időben, így - szól 
az előterjesztés - a korábbi tarifához viszonyítva 2,8 forintos emelés 
arányban van az említett egyéb tényezők emelkedésével.

A képviselők tehát április 1-től határozták meg a vízdíjemelést.

Ország
gyarapító 
MÁV Rt.

Még nem öl re, csak 
hosszan tartó, kíméletlen 
perre mentek egymással 
a MÁV Rt.  vezetése és 
alkalmazottainak egy 
része.Azok a dolgozók,  

akik a nemzetközi 
egyezmények alapján 

a szomszédos országok 
szomszédos határállomásain 
teljesítettek, s teljesítenek 
szolgálatot.Nekik ugyanis 

a kint eltöltött időért - 
mint az egyébként minden 
normális munkahelyen 
szokás - napidíjat kellett 
volna fizetni.Méghozzá 

valutában. Ezt 
annak idején nem kapták 
m e g ,  s  

most - törvény szerint - 
visszamenőlegesen is perelik 
jussukat.Nem kevés ám az 

elmaradt pénzek összes 
összege! Tudják ezt ott 
legfelül, a legjobban! Nem 
engednek hát. Igaz nem a 
sajátjuk(?), de védik azt,s a 

mundért becsülettel. Dehogy, 
azon felül is. Mert mi történt 
azon a tárgyaláson, ahol a 
déli határszakasz érdekelt 
dolgozói - kocsivizsgálók, 

vonatátvevők, mozdonyvezetők 
- jussukért próbálnak 
harcolni? Precedenst teremtő 
példa, nem egészen jogi, 
inkább oktondisági téren.A 

vállalat jogásza arra való 
hivatkozással utasította 
el  a szakszervezetek 
kérését, hogy addig, míg 
be nem bizonyítják neki, 
hogy Szabadka (Subotica) 
nem magyar területen van, 
kérelmük jogtalan.Mert 

Szabadka állomása felett 
ott leng a magyar 
trikolór.Szalámitaktika 

részének első állomása 
Szabadka. Csakhogy ez "inverz" 
szalámi. Nem szeletelődik, 
hanem szeletenként rakódik 
össze.  Ha már az első

állomás megvan, ugyanezen 
módon,  apránként jön 
hozzá a többi. Egészen 
Belgrádig, mely várost az 
ántik időkben köztudottan 
Nándorfehérvárnak hívták. 
Igaz már a vasút az országban 
nem lesz. De kit érdekel 
már ez akkor? A MÁV 
Rt. egyetlen épen maradt 
központi épületén, előtte, 
ablakaiban virághalmazok 
éltetik az országmentő - 
gyarapító, nagy magyar 
vál lalatot .

- é n -

KI AUTÓSZALON
Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Telefon: 77/423-366 102. mell.

Három budapesti társaságé

A lelkinap résztvevői. (Fotó: P. Á)
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Botrányos viták a bérlők és a hivatal között
Az egész ügy tulajdonképpen 

onnan indult, hogy az Önkor
mányzat már 1992-ben fontosnak 
látta rendezni a csarnok sorsát. 
Egy év múlva 1993-ban már 
döntés is született erről, akadt is 
egy vállalkozó, aki megoldotta 
volna a kivitelezési munkákat. 
Ám a testület - figyelemmel a 
bérlők kérésére - úgy foglalt 
állást, jobb volna, ha Önkor
mányzati beruházás keretében 
végzik el a felújítást Mégsem ez 
történt: kellő szavazat híján a terv 
m egbukott. Így, m ásodszori 
nekifutásra a tavalyi év végén a 
képviselők átadták a bérlői jogo
kat egy betéti társaságnak annak 
fejében, hogy az végezze el a 
szükséges rekonstrukció t. A 
piaccsarnok bérlői azonban - 
tiltakozásul azért, hogy nem 
nyerhették el a beruházási pályá
zatot, és új bérlő került a piac 
“fölé” - a legutóbbi testületi ülé
sen követelték a döntés vissza
vonását, a piaccsarnok ügyének 
újratárgyalását. A képviselők 
nem kívántak foglalkozni az 
üggyel.

*  *  *

- Polgármester úr, nemrég a 
Hivatal tanácstermében is botrá
nyos szóváltások közepette tör
tént kísérlet arra, hogy a bérlői 
és a városvezetési érdekeket 
egyeztessék. Kifogásolták, hogy 
őket senki sem értesíte tte  a 
felújítási pályázat kiírásáról, 
kijelentették, hogy törvénytelen
nek tartják a bt-vel kötött szerző
dést. Úgy tűnik, semmi fejlemény

nem történt...
- Menjünk sorjában. A pályá

zaton természetesen a bérlők is 
részt vehettek volna, ám nem 
jöttek el, ezért estek el a lehető
ségtől...

- Azt mondják, nem kaptak 
külön értesítést, noha - állítják - 
többször is kérték, hogy a hivatal 
jelezze, ha bármiféle változás, 
terv lép érvénybe a piac ügyében.

- A pályázatot meghirdettük 
országos, megyei napilapokban. 
Ezen túl, amikor a testület meg
hozta e döntését, a képviselők 
között ott ült Nagy Péter úr is, így 
szám ítani lehetett rá, hogy ő 
informálja az őket érintő határo
zatról a bérlőket. Utólag persze 
nem lehet tudni, egyáltalán ko
moly volt-e a pályázati szándé
kuk...

-... akik emellett kifogásolják, 
sőt törvénytelenséget vélnek 
azon intézkedés miatt, amely 
szerin t a hivatal egyszerűen 
átruházta a bérlői jogot a bt. 
kezébe. Mondjuk, nem kellett 
volna ehhez módosítani a velük 
kötött szerződést, vagy legalább 
értesíteni őket arról, hogy holnap
tól „más a gazda”?

- Nem kellett volna módosí
tani a szerződést, hiszen az nem 
biztosít a bt. számára több jogot 
a bérlőkkel szemben, mint az 
általunk - velünk - kötött megálla
podás. A bérlői jog átruházása 
nem jelenti azt, hogy az új kezelő 
kénye-kedve szerint egyoldalúan 
módosíthat azokon, vagy akár 
megszüntetheti azokat.

- Jogilag tehát nem, etikailag 
azonban kifogásolható talán, 
hogy a bt. már meg is kezdte a 
bérleti díjak beszedését. Úgy 
tudni, őket erről csak egy hivatali 
felszólítás tájékoztatta...

- A hivatal akkor már hatályos 
testületi döntés értelmében küldte 
ki ezeket a felszólításokat, így a 
bt. jóhiszeműen járt el.

- Dehát nem volt érvényes 
szerződés a hivatal és az új bérlő, 
a bt. között! M ilyen alapon 
diszponál így a hivatal?

- Valóban nem szerencsés, 
hogy a felszólítások előtt mentek 
ki, hogy a testületi döntés végre
hajtásaként a bérlői szerződést 
aláírtuk volna. Ez viszont azért 
történt így, mert a bérlők bizo
nyos részénél aggodalm akat 
keltett a képviselők által hozott 
határozat és szerettük volna a 
felmerülő kérdéseket tisztázni. 
Utólag valóban célszerűbb lett 
volna a felszólításokkal megvárni 
ezt.

- A képviselők nem kívánták 
újra elővenni az ügyet, jóllehet, 
az ülésen megjelent bérlők hatá
rozottan követelték azt. Miért?

- A testület úgy látta, nincs ok, 
amiért felül kellene vizsgálni 
döntését. Magam is úgy vélem, 
az ügy körül félrevezető indulat
keltés folyik. Még az ősterme
lőket is azzal riogatják, hogy 
emelkednek majd a helyárak. Az 
persze nem érdekli az indulatos
kodókat, hogy ők továbbra is az 
önkormányzat által megállapított 
árakat fogják fizetni, s nem érinti

őket, ki a kivitelező.
- A napokban történt egy nem 

éppen higgadt kísérlet az állás
pontok egyeztetésére. A bérlők 
ügyvédje megismételte az ügy 
bizonyos törvénytelen körülmé
nyeit.

- Igen, csakhogy semmi konk
rétumot nem hozott elő, ezzel 
pedig nincs mit kezdeni. Mi 
többféle megoldást láttunk és 
látunk ma is, azzal együtt, hogy 
különféle jogi és tulajdoni hely
zetben működő vállalkozó van a 
csarnokban.

- A tanácstermi ülésen úgy 
tűnt, nemigen közelednek az 
álláspontok. Egyes bérlők úgy 
vélik, eleve aggályos, hogy - 
szerintük - az egyetlen fix pont a 
hivatal érdeke...

- Itt fontos tudni, hogy a  11 
bérlőből a többség képes volt 
elfogadni a megegyezést, csupán 
ketten vetik el továbbra is azt. 
Számomra már követhetetlenek 
az ő elképzeléseik. Megmondom 
őszintén, nem tudok mit kezdeni 
azzal, ha valaki, valakik csak azt 
tudják elfogadni, ha mindenáron 
tulajdonhoz jutnak... Azt viszont 
szeretném hozzátenni, hogy az 
önkormányzat által elhatározott 
terv elkészültével egy valóban 
modem, sokkal jobb állapotú és 
igényesebb környezettel rendel
kező piaccsarnokunk lesz, amely 
egész héten üzemel majd. Azt 
hiszem, ez fontosabb, mint egy-
két ember helyiség szerzési tö
rekvése.

-k.z.-

Volt egyszer  egy 
... hol nem volt?

A Halas TV két héttel ezelőtti 
csütörtöki adásában forgattak egy 
filmet „Volt egyszer egy Állami 
Gazdaság” címmel. Az 1985-ben 
készült ismeretterjesztő videofelvétel

 láttán többen is sírva fakad
hattak. Mert igazán szép teljesít
ményt láthatott az érdeklődő.

Az akkori néző elcsodálkoz
hatott, hogy micsoda gigantikus 
erőfeszítést fejtettek ki az ÁG 
vezetői, mire létrehozták ezt az 
állami „paradicsom ot” . Csak 
egyvalamiről felejtették el tájé
koztatni a nézőket.

E csodálatos gazdaság úgy 
tudott talpon maradni, hogy az 
állam bácsi több alkalommal is 
szanálta. Jóvá írták félelmetes 
adósságait, az adófizető állam
polgárok pénzéből. Közben a 
vezetők ugyanúgy elcsemegéz
hettek a prémiumból, mintha mi 
sem történt volna. Mintha minden 
a legnagyobb rendben lenne, 
mintha ők termeltették volna meg 
a nyereséget, ami ugye nem 
létezett.

Az egyszerű em bereknek 
pedig nem járt semmi. Illetve 
valami mégis: hosszú vajúdás 
után kezükbe nyomták a munka
könyvét, volt aki végkielégítést 
is kapott. Nemigen foglalkoztak 
vele, ki, hogyan éli meg a további 
szorgos napjait. A vezetők nagy
jából azért megmaradtak - mag
nak. Ők továbbra is felvették a 
nyereséget, a célprémiumokat, és 
etc. etc...

Káeftékre szakadt a szépen 
megénekelt gazdaság. Később, 
amikor szorított a kapca, mindig 
pénzzé te ttek  valam it, hogy 
tovább éljenek. Persze a lényeg 
az volt, hogy ezzel az észszerű 
gazdálkodással megalapozták a

jövőt. Az ottmaradottak jövőjét. 
Kétségbeesetten kezdték kiárusí
tani az általuk vélt fölösleget, 
mígnem egyszer úgy állapították 
meg, hogy minden rendben, 
most már ügyesen tudnak gazdál
kodni, illetve lavírozni a gazdasá
gi szféra által bekem ényített 
vizeken.

A tévéadásban - úgy tűnt - a 
képernyőre került mindkét vezető 
a saját bizonyítványát magyaráz
ta. Hogy ők aztán mindent elkö
vettek a jobbítás érdekében. 
Kószó János vezérigazgató úr és 
dr.Várnai László is. Természe
tesen nekik is járt a nyereség, 
hiszen nem kis munkájukba 
került az átszervezés, a dolgozók 
utcára tétele. Ők maradtak és 
nyilvánvalóan jól érzik magukat.

A kissé cukrosra sikeredett 
beszélgetés kapcsán talán felme
rül a publikumban, miért éppen 
most kellett ezt a műsort elkészí
teni? Véletlen műve volt? Infor
mációnk szerint, igen. Bár ha 
bonckés alá veszem az elhang
zottakat, talán némi politikát is 
sejthetek a dolgok mögött. Talán 
a válaszokra felkért két vezető
nek nagyon is jól jött ez a nyilvá
nosság előtti magyarázkodás. Az 
ilyen jellegű adásokért a politikai 
kampányban már komoly tízezre
ket kellene fizetni.

Bár még nem került nyilvá
nosságra, de biztos információink 
vannak arról, hogy Kószó János 
az ÁG jelenlegi vezérigazgatója 
a polgármesteri székre pályázik 
az MSZP támogatásával. Az meg 
már nem is titkos, hogy dr. Várnai 
országgyűlési képviselőharcban 
próbál - jó szelekkel - vitorlát 
bontani.

Vajon könnyű-e egy szétzilált

HELYESBÍTÉS
Múlt  heti szám unkban 

tévesen közöltük az ismer t  
politikus, Glattfelder Béla a 
Fideszben betöltött funkció
já t. A parlamenti képviselő

nem az országos, hanem a 
megyei választmány elnöke. 
Tévedésünkért elnézést ké
rünk.

A szerk.

ÁG vezérigazgatói székéből a 
polgármesteri székbe átülni? 
Nem hiszem, hogy egyszerű 
lenne. Az viszont egyszerűnek 
látszik, hogy előre - jó előre - a 
dolgokat tisztázandó - egy kábel
tévés műsorban megmagyarázni 
tevékenységünk jobbító szándé
kát. Hogy íme, mi aztán rendbe 
tettünk mindent.. Igaz, akkor is 
az ÁG kenyerét ettük, amikor 
szétzavarták a dolgozók nagy 
részét, ott voltunk a felelőtlen 
intézkedések végrehajtásánál, de 
azért most, beláttuk, hogy csele
kednünk kell.

Nagyon egyoldalú volt ez a 
tévéműsor. Nem voltak ott az 
eltanácsolt dolgozók képviselői - 
ha vannak ilyenek - vagy meg 
lehetett volna közülük hívni 
néhányat... Hogy akkor teljesen 
másképp alakultak volna a dol
gok? E lképzelhető . És talán 
kevesebb jutott volna a dicsérő 
szövegből is. Igaz, akkor nem 
kapcsolódott volna a kampány
hoz ez a műsor. Mert így utólag 
nem lehet más következtetést 
levonni.

- bán -

AIDS felvilágosító előadás
Január 29-én a koradélutáni 

órákban az Egészségügyi Szak- 
középiskolában tartott felvilágo
sítást az AIDS, valamint a napja
inkban tapasztalható csaknem 36 
féle nemi betegség jellemzőiről, 
illetve megelőzéséről a kiskunha
lasi “Kálvária az AIDS ellen” 
alapítvány elnöke, Tóth Baranyi 
Éva és titkára, Farkas Margit.

A Bajai Televízió által is 
rögzített előadás során hangsú
lyozták, hogy a világon egyre 
rohamosabban terjedő betegség
ről tudomást nem venni - egyenlő 
lenne a pusztulással, majd részle
tes és mindenre kiterjedő előadá
suk során bemutatták a nemes 
egyszerűséggel csak „korunk 
pestiseként” emlegetett, mindez 
ideig gyógyíthatatlan betegséget.

Az 1993. decemberében kö
zölt hivatalos adatokkal ellentét
ben értesüléseink szerint ma már 
nem csupán háromezerre, hanem

harm incezerre tehető a HIV 
pozitívok és AIDS-esek száma 
hazánkban. A kór nem válogatós 
- hallhattuk -, már egyáltalán nem 
igaz, hogy csak a homoszexuá
lisok betegsége... Ezt felismerve 
kell cselekednünk, nem elsősor
ban magunkért, hanem a jövő 
nemzedékéért: gyermekeinkért, 
unokáinkért - hangzott el a mint
egy 30 diáklány előtt, akik közül 
hárman már a tavalyi év októbe
rében bekapcsolódtak az alapít
vány munkájába. Segítségükkel 
az alapítvány tagjai továbbra is 
folytatják felvilágosító tevékeny
ségüket és várják az érdeklődő 
telefonokat anonim telefonszol
gálatukkal, a 77/423-398-as 
számon, keddenként 19-től 21 
óráig, noha munkájukért semmi
féle anyagi támogatásban nem 
részesülnek...

G.M.

A polgármester konzultál a pártokkal

Halason nem lesz 
médiaháború?

Mint több alkalommal jelez
tük, változások előtt áll a Halas 
Tv. Írtunk arról, hogy szervezeti 
átalak ítás, új főszerkesztő 
kinevezése várható. Minthogy 
jelenleg a közszolgálati televí
zió a Településszolgáltatási 
Önkormányzati Vállalat mű
ködtetése alatt, vagyis közvetve 
a Polgármesteri Hivatal fennha
tósága alatt áll, ezúttal Tóth 
Zoltán polgármestert szólal
tattuk meg az említett változá
sok ügyében.

• Mi az oka annak, hogy 
konzultációt kezdeményeztek 
a politikai pártok helyi képvi
selőivel? A politikai erőknek 
- a képviselő-testület tagjain 
és kompetenciáján túl - gya
korlatilag semmi közük nincs 
a főszerkesztő kinevezéséhez.

- Ez valóban így van, mégis 
célszerűnek láttam, ha előzete
sen tájékozódom a pártok állás
pontjáról. A dolog úgy zajlott, 
hogy Kovács József a TÖV 
igazgatója Rémán János megbí
zási javaslatával állt elő. Erre 
azért volt sürgősen szükség, 
mert a sugárzó TV-adóra bea
dott pályázat m inisztériumi 
elbírálása csak úgy történhet 
meg, ha a megfelelő képesí
téssel rendelkező főszerkesztő 
áll a stúdió élén. Egy helyi 
médiaháborút elkerü lendő, két 
kérdéssel fordultam a politikai 
pártok képviselőihez: alkalmas
nak találják-e Rémán Jánost a 
feladat ellátására, illetve vélel
mezik-e velem, mint munkálta
tóval kapcsolatban, hogy vis
szaélnék-e helyzetemmel, azaz 
veszélyben érzik-e a Halas TV 
függetlenségét?

- Hogyan foglaltak állást a 
pártok?

- A kilenc megkeresett szer
vezet közül 6 tám ogatólag 
nyilatkozott -az SzDSz és a 
Fidesz később jelzi álláspontját. 
(Lapzártakor vettük kézhez a 
Fidesz közlem ényét. K .Z.) 
Amennyiben a pártok többsége 
úgy ítéli meg, hogy ez a megol
dás bármely említett szempont
ból nem felel meg, nyilvánvaló, 
hogy másik után kell néznünk.

- Térjünk vissza egy pilla
natra a TV helyzetére. Azt 
hiszem, joggal merülnek fel 
kétségek e kérdéssel kapcso
latban, hiszen egy közszolgá
lati médiával összefüggésben 
nem éppen a legm egnyug
tatóbb állapot az, ha - bármi
lyen szempontból is - aláren
delt a hivatali-politikai hata
lomnak. Bizonyos szempont
ból közvetlen lehetőség van a 
mindenkori helyi hatalom

szereplőinek nyomást gyako
rolni a szerkesztőség munká
jára. Nem tart attól, hogy egy 
hivatali alkalmazott főszer
kesztői megbízatásával ez  a 
helyzet még inkább aggályossá 
válhat?

- Van terv arra, hogy a TV-t 
társasági formában üzemeltet
nénk tovább. E ttől még az 
aggodalom jogos, hiszen gya
korlatilag független televízió 
nincs, ahogy független újság 
sincs. Tehát visszakérdezek: 
megoldás volna-e ilyen szem
pontból, ha nem TÖV, hanem 
egy vállalkozás finanszírozná a 
Halas TV-t?

- Azért egy közszolgálati 
média egészen más kérdés, 
mint egy társaság, egy vállal
kozás kezében és működé
sében álló sajtóorgánum.

- Én úgy gondolom, mint 
mondtam, hogy való igaz: a 
közszolgálatisággal vissza lehet 
élni, hiszen egy intézmény, egy 
testület gyakorolja. Vissza lehet 
élni egy ilyen helyzetben és 
politikailag alá lehet vetni a TV- 
t a hatalmi akaratnak, lásd az 
MTV körül folyó háborút.

- Ezek a kijelentések éppen 
az általam említett aggályokat 
támasztják alá...

- Igen, csakhogy a Halas TV 
esetében erről szó sincs. Aki 
figyelemmel kísérte az elmúlt 
három év adásait, annak azt 
hiszem nem kell bizonygatni, 
hogy sem részemről, sem bárki 
más részéről soha, semmiféle 
nyomásgyakorlás nem történt. 
Ez természetesen a további
akban is így lesz, ebben biztos 
vagyok. A főszerkesztői kine
vezésre visszatérve: Rémán Já
nos megbízása, mint mondtam, 
azért fontos, mert csak ezzel a 
megoldással remélhető, hogy a 
minisztériumoz beadott pályá
zatunkat elbírálják. Mindezen 
túl, véleményem szerint Rémán 
úr többféle módon és több 
esetben bizonyította rátermett
ségét egy ilyen feladat ellátá
sára.

- E ttől függetlenül egy 
önkormányzati intézmény - a 
Halas TV ilyennek bizonyul - 
posztjának betöltésére írnak 
ki pályázatot?

- Úgy gondolom, az lenne a 
leghelyesebb, ha Rémán János 
most egy meghatározott rövi
debb időre kapna megbízatást, 
és ezzel egyidejűleg a TÖV 
pályázatot írna ki. Azt hiszem, 
hogy ez a megoldás egyféle 
bizalmat is erősíthet.

Kohout

SAJNÁLJUK
... azt, hogy két héttel ez

előtti felvetéseinkre, amit az 
ÁMK 8/A. osztályáról, vala
mint osztályfőnökéről, Pintér
né Margóról írtunk, nem ér
kezett válasz. Illetve egy meg
hívó azért jö tt. Hogy nézzük 
meg tüzetesebben az intéz
ményt, tájékozódjunk öröme
ikről, kudarcaikról. A faxon 
érkezett invitálást nem az 
érintett, sőt nem is az igazgató 
úr,  hanem Kovács Dóra írta 
alá.

Tulajdonképpen szerettük 
volna, ha az illetékesek utána
néznek a gondoknak, ami ak
kor éleződött ki legjobban,
amikor az egyházi gimnáziu
mot, m int továbbtanulási 
lehetőséget elvetette tanulói 
elől az osztályfőnök. Talán 
sokat tudnának  mesélni a

nebulók a jól sikerült színház
látogatásról is, ahol a gyere
kek egy része a lépcsőkről volt 
kénytelen szemlélni az előa
dást, köszönhetően a jó  szer
vezésnek.

A későbbiekben azt vár
nánk - ha szabad így kérni -, 
hogy a tantestület erre kije
löltjei megvizsgálják a felve
tett problémákat és annak
utána nagyon szívesen helyt a
dunk egy tisztázó tépelődés
nek, ami arról szól, hogy meg
szűntek a panaszok. Addig 
csak várakozó állásponton va
gyunk és igyekszünk csokorba 
gyűjteni a panaszokat egy 
későbbi, talán nagyobb terje
delm ű, ku ta tóm unkát be
mutató cikksorozat erejéig.

-rész-
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V É G S Ő  V I S S Z A S Z Á M L Á L Á S
Még nyolc napig mundérban...

Elérkezett minden újonc kí
vánsága, amire talán már bevonu
lása első napjától kedvez áhíto
zott - a leszerelés várvavárt napja. 
Sokuk élete új, nehéz periódusá-

ba lép, amikor a felelősségteljes 
szolgálatot a munka váltja fel. 
Feltéve természetesen, ha egyál
talán van esélyük arra, hogy mun
kahelyet találjanak...

Hogy hogyan illeszkednek be 
a társadalomba, mihez kezdenek 
önmagukkal, hogyan folytatják 
most már parancs és ellenőrzés
mentes önálló életüket, a követ
kező riportból szeretnénk olvasó
inknak bemutatni.

Az elmúlt héten - 350 nappal 
a hátuk mögött - öt leszerelés e
lőtt álló fiatalemberrel beszélget
tem a Gábor Áron Tüzérlaktanya 
parancsnoki irodájában. A szigo
rú környezet ellenére a hivatalos 
tiszteletadást követően „pihenj 
állásban”, fesztelenül folyt a tár
salgás. Válogatás nélkül igen el
térő jellemű, különböző életvitelű 
és sorsú emberek szólaltak meg 
és mondták el véleményüket, le
hetőségeiket.

Csaba húsz éves kiskunhalasi 
fiatalember. Az Ikarusnál dolgo
zott, majd a gyár megszűnése 
után munkanélküliként vonult be, 
egy évvel ezelőtt. Szolgálati ideje 
alatt intézte el, hogy néhány na
pon belül legyen m unkája... 
Bátran, őszintén beszél család
járól.

- Édesanyámmal és bátyám
mal élek együtt, aki Baján, a 
Vízügyi Főiskolán tanul. Abból 
a pénzből, amit édesanyám taka
rításból keres, nem tudunk megél

ni. Már régóta intézem, hogyha 
kimegyek, biztos állásom legyen. 
Igaz, nem azt csinálom, amit ta
nultam, de legalább keresek vala
mennyit...

- Mikor elhagyod a laktanyát, 
bizonyára nem állhatsz azonnal 
munkába. Addig miből élsz?

- Jóváhagyták a leszerelési se
gélyre beadott igényemet. Ez 
3200-tól 6-7-8000 Ft-ig terjedhet, 
attól függően, hogy hány társam 
kérelmét fogadták el.

- Itt majdnem mindenki bead
ta az igényét a leszerelési segély
re - kapcsolódott a beszélgetésbe 
Sanyi, aki Szolnokról került a tü
zérekhez.

-Nem nagy kunszt - folytatta 
-, csak nem mindig fogadják el 
az indokokat.

- Te is munkanélküli vagy?- 
érdeklődtem a rendkívül maga
biztos ember benyomását keltő 
„öreg” katonától.

- Á, magasépítő szakon vé
geztem az építőiparban, aztán 
vállalkozási menedzser voltam 
egy Kft-nél, ahol minden hónap
ban megvolt durván a százasom.

- Száz micsodád?
- Hát százezer forint.
- És ennek ellenére beadtad a 

kérelmedet?

- Miért ne? Ha elfogadják? Itt 
mindenki beadta. De aztán egy 
szóval sem hőbörögtem, mikor 
visszautasítottak, nem? - fordult 
megerősítésért társaihoz, akik

csak mosolyukkal jelezték, hogy 
miként vélekednek a dologról...

- Ha leszerelek - folytatta - Bt-
t alapítok az apámmal, így keve
sebben vonhatnak le, és a tartály
vizsgálat most igazán jó lehető
ségnek ígérkezik.

- Bezzeg nekem nincs kilátá
som munkára - vette át a szót Pé
ter, aki a szakmunkásképző el
végzése után kőművesként dol
gozott Halason. Az erős testalka
tú fiatalember szerényen, a sző
nyeg mintáját szemlélve nyilat
kozik a maga sorsáról.

- Testvéreim közül egyik dol
gozik, a másik iskolás. Anyám el
vált, rokkantnyugdíjas és termé
szetesen munkanélküli. A suli u
tán ismerősökhöz jártam dolgoz
ni, de aztán én is munka nélkül 
maradtam. Segélyt a magam bu
tasága miatt nem kaptam, mert 
nem jelentkeztem a Munkaügyi 
Központban. Hát egyelőre igen 
siralmasak a kilátásaim - mondta, 
majd még intenzívebben beleme
rült a minta vizsgálatába.

- Ha jól tudom te a társaiddal 
együtt vonultál be, de azon keve
sek közé tartozol, akik tovább 
élvezik a Honvédség vendégsze
retetét... Minek köszönhető ez? - 
fordultam a Martfűről érkezett

Attilához.
- Amikor Várpalotán gyakor

latozott a dandár, szolgálatadó 
állományként maradtunk itthon 
néhány társam m al. Szolgálat 
közben fegyelemsértést követ
tünk el. Öt hónapot kaptam, ebből 
3 hónapot és 10 napot leültem.

- Ez azt jelenti, hogy ennyivel 
később dobhatod el a centit a 
társaidnál?

- Ebben a kérdésben az alezre
des úr javaslatával a vezérkari 
főnök úr szava dönt.

- Jogosnak találod az ítéletet?
- Persze - szólalt meg leszegett 

fejjel, de a szava lehalkul társai 
hozzászólását hallva, majd hoz
zátette, hogy akármikor is enge
dik ki, a cipőgyárban várják, lesz 
munkája.

A társaságtól kissé elhatáro
lódva, mindvégig csendesen ült 
és figyelt a huszonkét esztendős 
Árpád. Bevonulás előtt három hó
nappal ment tönkre a horganyzó 
Bt., ahol technikusként dolgozott, 
s mivel nem volt egy éves munka
viszonya, még segélyt sem ka
pott. Ha leszerel -a szakmájától 
igen távol eső - egy matricakészí
tő Kft-nél próbál meg elhelyez
kedni Szegeden. Szülei rokkant
nyugdíjasok - elkél a segítség.

- Hívő keresztényként nem 
okoz számodra konfliktust, hogy 
nap mint nap fegyvert fogsz?

- Úgy ismerem Istent, hogy ez 
nem tartozik a törvényei közé. 
Ezzel - úgy vélem - még nem üt
közik a szolgálat - tette hozzá 
megfontoltan.

- Mik a terveid a jövőre néz
ve?

- Szeretnék néhány hónap 
múlva megnősülni - vágta rá kur
tán, majd kérdésemre, hogy la
kás, munkahely híján miként le
het ilyen bátor, csak ennyit mon
dott: - Ha kell albérletbe me
gyünk, de megoldjuk.

* *  *

Mind az öten más jellemmel, 
eltérő lehetőségekkel és háttérrel 
rendelkező fiatalemberek, egy 
valamiben azonban mégis meg
egyeztek mialatt magukról be
széltek. A szolgálati idejük alatt 
felelősségérzetük megnőtt, más 
szemszögből nézik a világot.

Bízzunk benne, hogy utódaik 
is hasonlóképpen vélekednek 
majd egy esztendő múlva...

Gáspár Mónika

Eltérő sorsok -  más-más lehetőségek... fotó: P.L.

Sarkukra állnak 
a tompaiak

Úgy tűnik, Tompa dolgos 
népe saját kezébe veszi a falu 
biztonságának megőrzését. 
Január huszonnegyedikén 
ugyanis mintegy negyven 
fővel megalakították a Tompai 
Faluvédő Egyesületet. Ami
nek célja a szerevezett és ál
landó járőrszolgálatok meg
szervezésével a bűncselek
mények megelőzése. A hely
béliek ismerik a legjobban az 
úgynevezett “krízises helye
ket”, ahol a legnagyobb a 
valószínűsége a betörések, 
lopások elkövetésének. Ez 
maga bizonyos garanciát je
lent a hatékony működéshez. 
A polgári megmozdulás - me
lyet a Polgármesteri Hivatal 
is támogat - a faluhatáron 
belül működik, intézkedési 
joguk a rendőrséggel együtt, 
annak mértékéig terjed.

C.J.

Új főiskola másoddiplomásoknak
Február 11-én délelőtt 10 óra

kor rendezi beiratkozással egybe
kötö tt tanévnyitó ját az Egri 
Eszterházy Károly Tanárképző 
Főiskola Kihelyezett Tagozata a 
lI. Rákóczi Ferenc Közgazdasági 
és Mezőgazdasági Szakközépis
kolában.

A 64 diplomás jelentkező

közül az újonnan beinduló felső- 
oktatási intézmény első sze
m eszterébe összesen 37-en 
nyertek felvételt.

Képzésük során a szociálpe
dagógia területével ismerkednek 
meg a főképp az oktatásban, 
egészségügyben, valamint köz
művelődési pályákon tevékeny-

kedő szakemberek.
Az ünnepélyes tanévnyitót 

követően 13 órától 16 óráig 
konzultációt tartanak hallgató
iknak a tanárképző főiskola 
leendő oktatói, valamint óraadó 
előadói.

G.M.

L Á S S U N K  V I L Á G O S A N
Panaszkodnak a Kossuth u. 1. 

számú lakótelep lakói. Már más
fél hete nincs rendes közvilágítás 
a telepen. S mint az ilyenkor lenni 
szokott, elszaporodtak a kocsifel
törések, félnek a sötétedés után 
hazafelé tartó gyerekek, idősek, 
felnőttek. A lakóknak igazuk van, 
hogy panaszkodnak. Csakhogy 
nem nekünk kellene - tudtuk ezt 
meg az illetékes hivatali osztá
lyon, Erdélyi Róbert műszaki 
osztályvezetőnél. Az ilyen témájú 
lakossági bejelentésekben ugya
nis ők az érdekeltek, ők tudnak 
intézkedni. Mivel a Polgármesteri

H ivatalnak szerződése van a 
D ÉM ÁSZ-szal, amely cég a 
világítási ügyekben illetékes, a 
műszaki osztályhoz beérkezett 
jelzések alapján azonnal kiérte
sítik őket, s a javítási munkákat 
néhány napon belül el kell hogy 
végezzék. Mindezért a Hivatal 
évi 18 millió forintnyi átalányt 
fizet. Hozzájuk kell tehát fordulni 
a bejelentésekkel a 423-166-os 
telefonszám on, vagy ha úgy 
tetszik, akár személyesen is a 
Hivatalban. Az osztályvezető 
külön kéri az ilyen esetekben a 
lakosság közreműködését. De

hogy munkájukat még hatéko
nyabban végezzék, döntés szüle
tett arról, hogy februártól a közte
rület felügyelők heti egy alka
lommal éjszakai műszakot tarta
nak, kifejezetten az ilyen jellegű 
problémák észlelése céljából. 
Ugyancsak hasznos tudnivaló 
lehet, hogy ha valamely város
részben elégedetlenek a közvilá
gítás állapotával, esetleg hiányát 
érzik, közvetlen jelzést tehetnek 
az osztálynak, s a helyszíni 
szemle után a kellő intézkedés 
azonnal foganatosítható.

cé-ef

„Csak megdöglött a Hektor...”
Mottó: Közreadjuk, hogy 

más kárán okuljanak, ne a 
magukén!

Nem tudjuk, ismerik-e azt a 
viccet, hogy a Gróf úr megkér
dezte inasát, mi újság van, az i
nas úgy válaszolt, hogy semmi, 
csak megdöglött a Hektor... Az 
Önök kérésére, hogy mi újság - 
az alábbiakban válaszolunk:

A kiskunhalasi Szikra Szö
vetkezet Igazgató Tanácsa 
1994 január 6-án termelésirá
nyító munkakörben foglalkoz
tatott, szövetkezeti tagságban 
álló öt vezetőjének felmondott. 
Igen, így egyszerűen, 12-15-20 
stb. éves munkaviszony után 
kezükhöz vehetik a felmon
dásukat.

Az IT és Elnök úr - aki mel
lesleg nem tehet semmit, mert 
Ő csak egy ember - azzal indo
kolják döntésüket, hogy az el
bocsájtott vezetők nem hajlan
dók dolgozni, nem csinálnak 
semmit, a szövetkezeteben, mi
lyen alapon várnak fizetést, 
munkadíjat? Idáig ez rendben is 
lenne, ha igaz lenne!

Nem tudtunk dolgozni, mert 
az Igazgató Tanács és az Elnök 
úr nem enged dolgozni, nem 
jelöltek meg sem mostanra, sem 
távlati munkalehetőséget, mun
kaszerződésünk, munkaköri 
leírásunk, fizetési besorolásunk 
az újjáalakult szövetkezetben 
nincs.

Az új alapszabály szerint 
szövetkezeti formában közös 
tevékenységgel és elosztással 
kellene dolgoznunk és a neve
sített vagyonrész alapján része
sülnünk a keletkező nyereség
ből. Vezető és fizikai dolgozók
ból vegyesen létrejött az Igaz
gató Tanács - élén az Elnökkel. 
Az IT. irányításával funkciója 
képletes lett, mert a Szövetkezet 
maradt továbbra is “egyszemé
lyes” k ft Minden tevékenység, 
kezdeményezés halálra volt í
télve, amit nem az Elnök úr ta
lált ki, viszont elvárta, hogy 
bármikori jó vagy rossz dönté
seit m aradéktalanul hajtsák 
végre.

Egy ember nem lehet egy
szerre mindenhez értő, mindent 
minden pillanatban átlátó ké
pességű vezető, vagy igen? 
Miért ne? Főleg, ha talál olyan 
személyt, aki ezt el is hiszi! - 
És talált! Mert miért ne lehetne 
az Elnök úr kiváló képességű 
műszaki ember - állattenyésztő 
diplomával -, ha a szerelőből ki
emelt műhelyfőnök az állatte
nyésztés (szarvasmarha, ló), 
növénytermesztés, takarmány
termesztés területén abszolút 
felkészült, és hozzáértő. Rá le
het bízni az újtípusú szövetke
zet minden tevékenységét, szer
vezését, végrehajtását s mindezt 
a 10-12 fő műhelyes emberrel. 
(Nem mind szerelő.)

Elnök úr persze győzi irá
nyítani.

Az öt vezető, akik valamikor 
diplomájuk, szakmai gyakorla
tuk alapján nyertek felvételt a 
Szövetkezetbe, nem értenek 
semmihez, nem lehet rájuk bíz
ni semmit, önálló gondolatuk 
sem lehet a közös gazdaság 
bármely ágazatában.

Lehet, hogy szakmai elbi
zonytalanodásuk, butulásuk, ta
lán lustaságuk a korral vagy 
talán a rendszerváltozással jár? 
Hisz nem mai gyerekek a szö
vetkezetben. Ez nem lehet igaz, 
mert az Elnök úr is túl a 60-on, 
nyugdíjkorhatáron, két infark
tuson, Ő sem ma kezdte a Szö
vetkezetben - és mégis ért min
denhez?

Mint fuldoklónak a szalma
szál - örökös témája -, v á l l a l
kozzanak a vezetők és fizetésü
ket, jövedelmüket vállalakozás
sal teremtsék elő, de arra a kér
désükre - ismerve a Szövetkezet 
jelenlegi körülményeit - hogy 
kivel, mivel, mire és milyen a
nyagi támogatásból vállalkoz
zunk, válasza annyi, hogy mit 
tudom én, én is csak ember 
vagyok, meg nem tehetek róla, 
ezt a rendszer hozta, stb...

A Szövetkezet épületei, tele
pei, istállói lerongyolódva, ös
szedőlőfélben, évek óta elha
nyagolva, üresen állnak, víz és 
villany nélkül.

Az erő- és munkagépek lea-

mortizálódtak, évek óta új gép 
vásárlás, tervszerű felújítás nem 
történt, a géppark 75-80%-a 
használhatatlan. Ezekkel az 
eszközökkel vállalkozzunk?

A szőlő ültetvény (cca.200 
ha) évek óta elhagyatott, szak
szerű kezelés (metszés, zöldá
polás, permetezés, talaj munka, 
tápanyagutánpótlás) hiányában 
egy elgazosodott hegyvidéki 
málnaültetvény képét mutatja, 
látványa egy jobbérzésű ember-

hogy a Rákosi rendszerben e
zért akasztás járt volna. Itt is 
vállalakozzon a vezető ugye, 
amit a Szövetkezet évek óta 
tönkretett, ott próbálkozzon a 
maga kárára! A valamikor jól 
prosperáló szállítási és nehéz
gépes üzemágak a múlté. A kü
lönféle szabályozók felszámo
lásra késztették a Szövetkezet 
vezetését, akkor most hogyan 
vállalakozzon a régen leállított 
és vissza leadott rossz autókkal, 
erőgépekkel az illetékes veze
tő?

Volt a Szövetkezetnek még 
pár éve - szerencsére - közel 
1000 db szarvas marhája, cca. 
150 db lova, de csak volt. Jelen
leg van még 250 körüli szarvas
marhája, cca. 45 db lóféle (csikó 
is). Abból élünk ám, amit az 
Elnök úr elad. Csak ő adhat el, 
csak ő tárgyalhat a vevőkkel, le
gyen az etnikai lókupec, vagy 
szarvasi Mező Bt, vagy Kiskun 
GT, akinek féláron odaadja az 
alapítási tőkerészüket.

Persze - m u s z á j  eladni 
minden állatot, mert “ti nem 
akartok  fizetést, já rm űáta
lányt?”, mindig ez volt a mag

yarázat, na meg az, hogy ha 
hosszú lesz a tél, éhen döglenek 

és befulladnak a trágyába az 
állatok, mert kevés a takarmány, 
a szalma. Nem tudjuk, ki irányí
totta a takarmány termesztést, 
betakarítást. 3-4 műhelyes le
gény nyáron át szaladgált ócska 
erő- és munkagépekkel a lucer
na földeken, három hétig győz
tek kaszálni egy táblát, s mire 
bálázni kellett volna, az etni
kum folyamatosan győzte “be
takarítani”, mert ez így olcsóbb, 
és ezt is a rendszer hozta így.

Elnök úr, tisztelt Igazgató 
Tanács! Vonjuk le közösen a 
következtetéseket: Mi - öten - 
elismerjük, hogy igen nagyot 
h ibáztunk. Nem lett volna 
szabad engednünk, hogy a 
dolgok idáig fajuljanak, hogy 
meneküljünk a szégyentől, ha 
vendégeket láttunk véletlen 
“betévedni” a majorba. Nem lett 
volna szabad engedni, még ha 
Elnök űr, vagy Igazgató Tanács 
váltásra kellett volna is gondol
nunk. Egy-két vezető közülünk 
kénytelen volt belátni, hogy 
nem tudja a tagság felé a tőle 
elvárt munkát az Igazgató Ta
nácsban kifejteni, ezért lemond
tak tisztségükről. Adódik a 
kérdésünk a fentiek alapján - 
biztos, hogy nekik kellett csak 
erre a következtetésre jutniuk?

Mi, akik ha most kézhez 
vesszük felmondásunkat - ezú
ton is felhívjuk a kiskunhalasi 
Szikra Szövetkezet tagságnak, 
üzletrész tulajdonosainak fi
gyelmét, ne nézzék tétlenül az 
egyszemélyes, önkényeskedő i
rányítást, a felelőtlen, hozzá 
nem értő gazdálkodást, mert az 
csak egy kis csoport - 220 tag, 
cc. 10%a -, s főle személyes ér
dekeket szolgál. A játék az idő
húzásra, s talán azt is ki merjük 
nyilatkozni, hogy esetleges 
visszarendeződés érdekében 
folyik, de ne felejtsék el - va
gyonrészük napról-napra apad!

A megoldást egyértelműen 
és elkerülhetetlenül abban lát
juk - a tagság hívassa össze a 
Közgyűlést, az mondja ki a 
jogutód nélküli megszűnést és 
ossza szét a még megmenthető 
vagyon.

...H át így döglött meg a 
Hektor!

Kiskunhalas, 1994. január 10
Gáspár István ágazatvezető
Gömöri István ágazatvezető
Lovas István szállításvezető
Opóczki Lajos növényvédő.
Vojcsek Dezső erdész, föld

rendező
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KÓRHÁZ A VÁROS SZÉLÉN 13.

LABORATÓRIUM
A Kiskunhalasi Semmelweis 

Kórház laboratóriumának vezető
je Kocsis Mária, klinikai labora
tóriumi szakgyógyszerész.

- M ióta dolgozik a halasi 
kórháznál és előtte hol dolgo
zott?

- Harminc évvel ezelőtt, 1964.

már kedvezőtlen. Az LDL-t nem 
m érjük külön, hanem  azt az 
összkoleszterin szintből kiszámít
hatjuk.

- A vizeletvizsgálatok során 
milyen param étereket állapíta
nak meg?

- Nagyon fontos a vizelet faj-

A kórházi laborban vizsgálatot végeznek a MONARCH 1500 
típusú automata, kémiai analizátorral. Fotó: Lévay

február 17-én kezdtem itt dolgoz
ni a laboratóriumban. Gyógysze
rész vagyok, de annak idején ve
gyészi állást hirdettek. Akkor a 
tanárnőm, a fiziko-kémián aján
lott engem az akkori főorvosnő
nek, dr. Oertzen Etelkának. Az ő 
utódja dr. Benyuska Sára nyugdíj
ba ment, munkatársa, dr. Suba 
K ároly m ásodfőorvos pedig 
tartósan táppénzes lett. 1975-ben 
tettem le a szakvizsgát Szegeden 
és így lettem  a laboratórium  
vezetője.

- Kik a közvetlen m unkatár
sai?

- dr. Dudás Éva szakorvos, 
Huló Julianna biológus. Nagyon 
jó asszisztensgárdánk van, hat 
szakasszisztens és tizennégy la
borasszisztens.

-M ilyen a la b o ra tó r iu m  
fölépítése?

- A laboratórium három nagy 
egységből áll, rendelőintézeti, 
járóbeteg-kiszolgáló részlet. A 
teljes vérképvizsgálatot egy auto
mata műszerrel csináljuk.

- Mit vizsgálnak a kémiai 
laborban?

- Itt a legfontosabb vizsgá
latokat végezzük, az ionösszete
vőket. Itt mérjük az anyagcsere 
termékeket, bizonyos vesefunk
ciós v izsgálatokat. E zeket a 
MOHARCH 1500 típusú kémiai 
analizátorral végezzük. Ezzel a 
műszerrel 15-20 féle vizsgálat e
redményét kapjuk meg. Egyetlen 
gondunk, hogy a műszer egész 
nap, non-stop üzemben működik 
és attól tartunk, hogy egyszer 
megelégeli ezt a nagy kihasznált
ságot.

A következő részlegünk a 
bakteriológia. Ezt nagyon sok 
kórházi osztály veszi igénybe.

- Milyen param éterek ta r 
toznak a teljes vérképhez?

- A vörös vérsejtek száma, 
ami 4-5 millió között normális és 
a fehérvérsejtek száma, ami 4-8 
ezerig normális.

- Az in fark tus megelőzése 
érdekében napjainkban „divat
ba jö t t” a k o le s z te r in s z in t  
m érésre . H ogyan m érik  és 
értékelik?

- Ma már megkülönböztetünk 
HDL és LDL koleszterint. A HDL 
koleszterin 08-1,0 mmol között 
kedvező, ha alacsonyabb, akkor

súlya, ami a vese működésére u
tal. A normális érték 1.010 fölött 
kell legyen. Ha a vércukorszint 
kóros, akkor a vizelettel is ürülhet 
cukor. A vizsgálatot enzimatikus 
módszerrel végezzük, ami a glü
kózra jellemző. A vizeletből a fe
hérjét is kimutatjuk megfelelő 
tesztpapírokkal.

- Hogyan kell a betegnek a 
laborvizsgálatra megjelenni?

- A beteg előkészítésében na
gyon fontos, hogy ha például egy 
vércukor vizsgálatra jön - hacsak 
az orvos nem írja elő, hogy étke
zés után legyen meg a vércukor 
vizsgálata, mert a vér összetevője 
megváltozik - akkor éhgyomorral 
jelenjen meg.

- Milyen gyakorisággal ve
szik igénybe a kórház osztályai 
a laborvizsgálatokat?

-Van erre egy statisztikánk. A 
járóbetegellátás a vizsgálatoknak 
mintegy 30%-át, a kórházi osztá
lyok pedig 70%-át igénylik.

- A kórházi osztályok között 
milyen a laborvizsgálati igény 
megoszlása?

-A WHO (Világ Egészségügyi 
Szervezet) statisztikai rendje sze
rint például a vércukor vizsgála
tok száma március hónapban 
2.166 volt. A kórház osztályai 
közötti megoszlás a következő: 
Belgyógyászat I. 14%, Belgyó
gyászat lI. 12%, Reuma 4%, Se
bészet 7%, Traumatológia 6%, 
Felnőtt fertőző osztály 13%, 
Csecsemő osztály 14%.

- Hány laborvizsgálatot vé
geznek összesen havonta?

- Ez fajtánként változó. Múlt 
év decemberében például a teljes 
vérkép-vizsgálatok száma 2.166 
volt.

- Elég gyakori a városokban
a vérszegénység. Vérszegénység 
ese tén  a v ö rö sv é rse jt sz in t 
mennyivel alacsonyabb a nor
málisnál?

- Ilyen esetben a kedvező 14- 
15% lemegy 7-8%-ra, vagy még 
lejjebb. A cloranémiát többnyire 
a vashiány jellemzi. Ez ellen a be
tegnek tanácsos több húst és má
jat fogyasztani, mert ezek az éte
lek több vasat tartalmaznak. Ezen 
kívül a háziorvosok megfelelő 
vastartalmú gyógyszereket ren
delhetnek a vashiány pótlására.

Lévay Kálmán

VÁLLALKOZÁSOK MÚLNAK KI, DE ÚJ CÉGEK SZÜLETNEK 
Közel félszáz új termelőegység alakult Kiskunhalason

Azt mondják a szakemberek 
és azt mutatja a Statisztikai Hi
vatal 1993. november végi jelen
tése is, hogy az 1993. év a vállal
kozói kezdeményezések éve volt.

A cégbíróságok munkája, az 
átfutási idő, amíg egy cég „hiva
talosan is megszülethet” jóval 
hosszabbra nyúlt a szokottnál is. 
A cégbírósági nyilvántartást át
böngészve megállapítható, hogy 
Kiskunhalason nem kevés a bátor 
vállalkozó, hiszen 44 új bejegy
zést regisztráltak 1993. utolsó 
negyedévének végéig.

Ez a viszonylagosan nagy 
szám azért is érdemel figyelmet, 
hiszen az is nyilvánosságra kerül, 
hogy az új bejegyzések mellett 
nem kevés a megszűnt, felszá
molt, csődeljárás alá vont gazdál
kodó kis és nagy szervezet. 1993. 
novemberében például 126 cég 
szűnt meg, melyek közül többet 
felszámoltak (ötöt!), 36 cég vég
legesen lehúzta a redőnyt, míg 
sok más, korábbi formáját levet
ve, más köntösben, változott for
mával működik tovább. Meglepő, 
hogy milyen sokan választották 
Kiskunhalason is a jog személyi
ség nélküli, kötetlenebb bt. vállal
kozási formát, mely országosan 
is az egyik legelterjedtebb vállal
kozási tömörülés.

Halason közel fele, 21 cég je
gyeztette bt. alapon vállalkozását 
a cégbíróságon.

ÉPITERENV Építő, Tervező,

Ingatlanforgalmazó Bt.
KALCIT Kereskedelmi és 

Szolgáltató Bt.
KÉKFRANKOS Kereskedel

mi és Szolgáltató Bt.
KUN-OI L Kereskedelmi, Be

ruházó és Szolgáltató Kft.
KÉTE Kereskedelmi-Építő-

Termelő Bt.
LYRCA K ereskedelm i és 

Szolgáltató Bt.
GRADIENS Energetikai Ter

vező és Fővállalkozó Kft.
HOZENA M ezőgazdasági 

Termeltető és Fővállalkozó Kft.
KÖSZOLG Reklámstúdió Bt.
BASIC-GANZ Kiskunhalas 

Hulladékmegsemmisítő Kft.
KAMINTHERM Ipari és Ke

reskedelmi Kft.
PELLE-THERM K ereske

delmi és Szolgáltató Bt.
RÉVÉSZ K ishajóépítő  és 

Kereskedelmi Kft.
UNIFORCE Ipari Fejlesztő és 

Szolgáltató Rt.
FENNON Építőipari és Szol

gáltató Bt.
ÉRTÉKMÉRŐ Kereskedelmi 

és Vállalkozó Kft.
PROMINENT Kereskedelmi 

és Szolgáltató Kft.
BORJÚKER Állattenyésztő 

és Kereskedelmi Kft.
K+U Kereskedelmi és Szol

gáltató Bt.
PRINCESS Kereskedelmi és 

Szolgáltató Kft.
CAKÓ ÉS TÁRSAI Kereske

delmi és Szolgáltató Bt.

ROZSNYAI ÉS TÁRSAI Ke
reskedelmi Bt.

CSÁNYI ÉS TÁRSA Bizto
sítási Tanácsadó és Szolgáltató 
kft.

HALASVI LL Villamos, Biz
tonságtechnikai, Tervező Bt.

MANIFER Gyártó, Szolgálta
tó és Kereskedelmi KKT.

OPTAKI-OPTIKA Kereske
delmi és Szolgáltató Bt.

FER-KER Kereskedelmi Kft.
NAGY-KALMÁR Üzletház 

Kft.
PROFI-PACK Kiskunhalas 

Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.
TRICOMP Számítástechni

kai, Kereskedelmi, Szolgáltató 
KKT.

LAKATOSIPARI KKT.
HALAS ELEKTRO Alkat

részfelújító és Kereskedelmi Bt.
IRODAGÉP-HALAS Szol

gáltató és Kereskedelmi Kft.
MMT Kereskedelmi Kft.
FEBOX K ereskedelm i és 

Szolgáltató Bt.
I-RULETT Kereskedelmi és 

Szolgáltató Bt.
NAGY ÉS TÁRSA 93 Keres

kedelmi és Szolgáltató Bt.
SZASA Kereskedelmi Bt.
KARAVÁN TRANS Fuvar- 

szervező, Szállítási és Szolgáltató 
Kft.

POLIVAR Kereskedelmi Kft.
TRICOMP-TRADE Kft.
K IS S -IL L É S -K R IZ S Á N  

TRADE Szolgáltató és Kereske
delmi Bt.

SAL-CAR Kereskedelmi és 
Szolgáltató Bt.

HALAS Szerszám készítő  
KKT.

MARIKA DISZKONT Keres
kedelmi Bt.

Külön érdekességét adja e 
fantázianevek alatt bejegyzett új 
vállalkozásoknak a tevékenységi 
körök bejelentésének sokasága és 
egymást ütő szakmáinak okiratba 
vétele. Amit régebben viccként 
mondtak el, az ezekben a cégbí
rósági beadványokban bőven 
szerepel.„Ó rás és kazánko
vács...” Nem kevesen olyan mű
ködési területeket kombináltak, 
melyek mind-mind más és más 
munkakörülményeket, más for
májú helyiségeket és más hatósá
gi eljárásokat kíván. (Kelme 
gyártás és számítógépgyártás - 
gyógyüdültetés és bőr-szőrme 
ipar - szesz-sörgyártás és kazán
gyártás - kéményseprés és mű
szerjavítás-reklámstúdió és híd
fenntartás-biztosítói tanácsadó és 
építési szakipar - vegyiáru és 
gyógyászati segédeszköz ...stb, 
stb.)

1994. február 1-étől különféle 
új jogszabályi kötelezettségek 
lépnek életbe, azonban a koráb
ban kiadott működési engedélye
ket a kereskedők és vállalkozók 
1994. május 31-ig megújítani 
kötelesek.

Harmos Jenő

ÉVADZÁRÓ HORGÁSZGYŰLÉS  
VOLT A MÁV SZÉKHÁZBAN

A közelmúltban tartotta évad
záró közgyűlését a Lokomotív 
Sporthorgász Egyesület a helyi

A beszámolóban kiemelten 
foglalkoztak a horgászat fontos
ságával, a halállomány telepí-

Egy nyári kép a halasi horgászparadicsomról. 
Fotó: Ternyák Jenő

ZÖLDHALOM UTCAI 
ÖRÖMÖK ÉS GONDOK

A közelmúltban fejezték be 
az útépítők a földút szilárd 
burkolattal való ellátását a 
Zöldhalom utcában a lakók 
összefogásának és nem kevés 
anyagi áldozatvállalásának 
köszönhetően. A korszerű, 
betonlapokkal bélelt vizesárok 
építése még folyamatban 
van, amelyet a Városi Gond
nokság vállalta fel. Az utca 
lakóinak öröme nem osztat
lan, ugyanis panaszolják, 
különösen Vida János, Paprika 
Sándor, László Károlyné, 
hogy a házuk előtt olyan mély
re sikerült az úttest szintjét 
kialakítani, hogy a kapujukon 
a behajtás hegymenetre emlé
keztet, de ez lenne a kisebb 
gond. A fő probléma az, hogy 
az egyébként is keskeny utcát 
az úttest bal oldalán épülő 
mély árokkal tovább szűkítet
ték. Így ez az utca több lakó 
házának udvarába szinte 
lehetetlenné teszi nagyobb 
járművel a behajtást. (PI. 
szippantós gépkocsi.) Sze
mélygépkocsival is nagyon 
körülményes a ki-és behajtás. 
Az utca lakói ezeket az ag
gályaikat már az építés köz
ben is szóvá tették és vélemé
nyük szerint szükségtelen volt 
egy ilyen mély árok építése, 
mert az utca lejtése jórészt el-

vezeti az esővizet.
Ezzel kapcsolatban kér

deztük az illetékes hatóság 
vezetőjét, Erdélyi Róbertet, 
aki közölte, hogy ő maga is 
járt a helyszínen, tudomása 
van a reklamációkról, ame
lyek nem fogadhatók el. Az  ő 
utasítására és egyetértésével 
alakították ki ebben a formá
ban az
tontát is, amely teljes mérték
ben megfelel a műszaki előírá
soknak. .
E g y  ígéretét nem tel

jesítette, és pedig azt, hogy 
Lászlóék kapubejáróját átépí
tik az útépítés során kialakult 
nagy szintbeni különbség 
megszüntetése céljából. Véle
ménye szerint Kiskunhalason 
még egy olyan út nem épült, 
amelyre ne érkezett volna 
valamilyen kritikai észrevétel, 

A mi álláspontunk az, hogy 
a szembereknek figyelembe 
kellett volna venni a helyi igé
nyeket és lehetőségeket, ami
kor döntöttek az út és csator
naépítés ügyében. Kevesebb 
költséggel készülhetett volna 
egy olyan teknőszerű vízelve
zető csatorna, amely nem za
varná a kapukon való ki  és 
behajtást,

MÁV székházban.
A lelkes csapat reggel 9 órára 

elfoglalta helyét az épület kultúr
termében.

A közgyűlésen számot adtak 
az Egyesület által 1993-ban elért 
eredményekről és ismertették a 
tagsági viszonnyal járó kötele
zettségeket. Az egyesület elnöki 
tisztét továbbra is Tóth Tibor úr 
tölti be. A titkár Faddi István, a 
versenyfelelős Döme Gábor, az 
ifjúsági vezető Oravecz István.

tésének szükségességével, a kör
nyezetvédelmi teendők aktívabbá 
tételével. Megemlékeztek az e
gyesület megalakulásáról, amely 
Kiskunhalason 1955-ben történt 
meg, vízterülete a Sóstó. A cél 
továbbra is a sporthorgászat fej
lesztése és népszerűsítése. Emel
lett a jogszabályok betartására, a 
természet szeretetére és védelmé
re való nevelés, amely az Alapító 
Okiratban is szerepel.

A tagsági feltételekről elhang-

zott, hogy azok kaphatnak enge
délyt, akik nem állnak horgász
jegy váltási tilalom alatt és fe
gyelmi büntetéstől mentesek. A 
tagsági kérelmek ügyében a veze
tőség dönt.

Az egyesület létszáma 552 fő, 
ebből 97 fő ifjúsági és 115 fő 
gyermek. Ezt a lelkes társaságot 
ötven vállalkozó, vállalat és 
magánszemély patronálja. A hal
fajtákról is szó esett, mely szerint 
elsősorban ponty, amúr, süllő, 
csuka, keszeg és harcsa található

a tóban. 1993-ban a halasi horgá
szok közel 2000 napijegyet vettek 
és 232 mázsa halat fogtak.

A múlt év szép eredmények
kel zárult, ugyanis a felnőtt csapat 
elnyerte a nyolcadik MÁV Kupát, 
Szabadkán a vándorkupát, az If
júsági Csapat pedig megnyerte a 
megyei csapatbajnokságot.

A közgyűlés tombola sorso
lással, kitűnő hangulatban ért vé
get, a déli harangszó zúgásával.

S.A.



1994. FEBRUÁR 2.

ÉLŐ É R T É K E I N K
544 milliós zöldvagyon Kiskunhalason

A virág és cserjeborítás 

a zöldfelület %—ában, Kkhalas, 1993

Postaládánkból
Tisztelt Polgármester úr!

A FID ESZ K iskunhalasi 
Szervezete örömmel vette a város 
vezetésének azon kezdeménye
zését, melyben párbeszédet tart 
szükségesnek a Halas TV sorsát 
érintő kérdésekről a Polgármes
teri Hivatal és a pártok között. 
Annál is inkább je len tősnek  
tartjuk e gesztust, mivel a Polgár
mester úrnak a Halas TV-vel 
kapcsolatos döntései, hatással 
lesznek a következő önkormány
zat működésére, munkájára. Úgy 
gondoljuk, felelőtlenség lenne a 
Halas TV jövőjét hosszútávon 
megnyugtatóan rendező kérdések 
közül akár egyet is kiemelni, és 
csak abban megegyezésre töre
kedni.

E zért javaso ljuk , hogy a 
párbeszéd folytatódjon, kiterjed-

Szegény sorban élő több- 
gyermekes - hála Istennek még 
munkában álló - dolgozó töpren
gek az igazságtalanságokon. 
Bátorítást adott a Halasi Tükör
1993. december 15-i számában 
megjelent “Amit (még) gyakorol
ni kell...” című írás.

Már megint egy újabb bot
rány...

Mert ugyebár egyes védelme
zett politikusok a szólásszabad
ságot, no meg a személyiségi jo
got követelik , hangoztatják , 
hirdetik, ugyanakkor piszkos mó
don ezzel visszaélve, két gyerme
ket egyedül nevelő munkatársu
kat szem elték ki áldozatul és 
azonnali hatállyal állásából 
elbocsájtották azért, hogy ezzel 
leplezzék a Halasi Tévénél mutat
kozó 510 ezer fo rin t körüli

Tisztelt Posztobányi László!

Olvastam cikkét a „Vitalitás 
Alapítványról”.

Én is beléptem 1993. áprilisá
ban, tehát az elsők között a „Vita
litás Alapítványba”. Egészségü
gyi dolgozó révén, és mint szép, 
hasznos dolgokban hívő, köl
csönből fizettem be a 4500 Ft-ot.

Tudja, engem sem fizetnek 
túl, a számlákra elég a jövedel
mem. Ezenkívül az életem sem 
alakult úgy, mint azt szerettem 
volna. Második házasságban élek 
31 évesen, és igaz most szerény 
körülmények között, nyugodt, 
harmonikus életet tudok nyújtani 
beteges kisfiamnak. De ezenkívül 
nem tudok fölmutatni semmit. 
Eddigi életemben másokon szíve
sen segítettem, minden ellenszol
gáltatás nélkül. Amikor meghal
lottam a többféle alapítványok 
létrejötték, gondoltam itt egy le
hetőség, ismét segíteni másokon, 
és nem utolsó sorban valamennyi 
jövedelem kiegészítéshez jutni

A Magyar Véradók Szövet
sége (MAVASZ) ezennel tudtá
ra adjuk tagjainknak, és leendő 
tagjainknak Szövetségünk 
“A lapszabályát” , “C élk itű
zéseit”  Program ját, am elyet
1994. január 22-én a Kiskun
halason m egtartott alakuló 
közgyűlésünk elfogadott.

ALAPSZABÁLYUNK
A MAVASZ tagságidíj 

mentes humanitárius érdekvé-

ve az alábbi kérdésekre:
- M ilyen pénzügyi háttér 

szükséges a Halas TV sugárzó a
dóvá történő átalakításához, 
működtetéséhez?

- Ezeket a pénzügyi feltétele
ket továbbra is az önkormányzat 
vállalja magára, vagy szükséges
nek tartja eg y éb  források bevo
nását?

- Esetleges privatizáció esetén 
a Polgármesteri Hivatal milyen 
szempontokat részesít előnyben?

- Hogyan illeszthető a főszer
kesztő minél szélesebb réteg szá
mára elfogadható kinevezése a 
pénzügyi és szervezeti változá
sokba?

A FIDESZ K iskunhalasi 
Csoportja nevében:

Tisztelettel:
dr. Schindler Árpád
Kiskunhalas, 1994. január 27.

„visszaélés-szagú” botrányt. 
Uccu neki, meggondolatlanul - 
vagy talán súgásra? - a személyi
ségi jog sárbatiprásával utcára 
tették talán a legártatlanabb mun
katársukat. Ez a “főnök” nem tud
ta, vagy talán nem is akarta tudni, 
hogy az általa irányított egység
nél még pénztárkönyvet sem ve
zetnek. Állítólag négyen közülük, 
egy alkalmazásban sem lévő ide
gen személy is “kezelte a köz
pénzt”.

Várom az ügy fejleményét. 
Tekintettel arra, hogy én is az Ön
kormányzat dolgozója vagyok, 
félek a retorziótól, így érthető, 
hogy állásomat féltve, nevem 
közlésétől kérem eltekinteni.

Ha esetleg kételyei támadná
nak, kérem, járjanak utána!

1993. december 17.

legális úton.
Többször írtam Boda úrnak, 

természetesen választ nem kap
tam a kódszámon kívül. 1993. no
vemberében átléptem a MINI- 
ABC-be, gondoltam nem a sok 
milliót várom, kevesebbel is beé
rem, csak már láthatnám volt-e 
értelme a vállalkozásnak. Vissza
küldték a csekket és a nyugtát, de 
a lényeg elmaradt. Biztosan tu
dom, hogy Szegedről nagyon 
sokan meg fogják keresni Önt va
lamilyen úton. Mivel folytatást 
ígért, kíváncsian várjuk, hol lehet 
érdeklődni, hogy a befizetett ös
szeget mikor kapjuk vissza, ha 
egyáltalán visszakapjuk, és benne 
voltunk-e a rendszerben, továbbá, 
kinek írjunk, aki megfelelő vá
laszt ad vagy egyáltalán válaszra 
méltat.

Kérem, személyemet ne hozza 
nyilvánosságra.

Köszönettel egy olvasója:

Név és cím a 
szerkesztőségben.

delmi Szövetség. Hazánk, a Ma
gyar Köztársaság Alkotmányát, 
törvényeit tiszteletben tartja. Tag
ja lehet minden véradó társunk 
pártállásra, fajra, nemre, vallásra 
való tekintet nélkül, aki legalább 
10-szer adott már térítésmentesen 
vért és célkitűzéseinket, progra
munkat magáévá teszi és vállalja 
tovább önzetlenül humanitárius 
szolgáltatásunk teljesítését.

Szövetségünk vezetősége 
Kiskunhalason végzi tevékenysé-

Újabban gyakran hallani a 
környezetterhelés megnöveke
dett hatásairól és arról, hogy ezek 
káros hatásait a zöld növényzet 
képes leginkább tom pítani. 
Tekintsük át, Kiskunhalas hogyan 
áll a zöldterületek tekintetében.

Kiskunhalas belterületén 57 
ha zöldfelület található. Ennek 
nagyobb része a központi tereken 
és parkokban, valamint a Felső
város hosszabb és szélesebb utcá
in helyezkedik el. Ebből cserjefe
lület 0,96 ha (9600m2), ami 
1,7%-os arányával meglehetősen 
alacsony érték (ábra). Ráadásul 
ennek túlnyomó része is sövény, 
a szoliter cserjék aránya elenyé
sző. 4-5% körüli cserjefelület 
lenne elfogadható. A városban 
lévő összes virágfelület 1,12 ha 
(11200 m2), amelynek nagyobb 
része szintén a Felsővárosban, 
illetve a városközpontban talál
ható.

A virágfelület aránya minden 
városrészben a minimális szüksé
ges 1% felett van, azonban utcán
ként és városrészenként összevet
ve (ábra) látható, hogy virágok 
tekintetében a Felsőváros helyze
te a legkedvezőbb, a Kertváros és 
a Tabán már gyengébben áll, de 
még mindig elfogadható a 
virágfelület aránya. A cserjék te
kintetében a Kertváros helyzete 
tűnik a legkedvezőbbnek, de iga
zából valamennyi városrészben a 
kívánatos 5% alatt van a cserjefe
lület aránya.

A város közterületein lévő 
21000 fa az ültetésre alkalmas 
felület 58%-át borítja, ez jónak 
mondható érték. Méltán mond-

gét. Levelezési cím: M agyar 
Véradók Szövetsége

6400. Kiskunhalas, Állomás 
u. 1. II/9. id. Onódi János elnök 

Vezetőség áll: elnök és 6 fő 
vezetőségi tag

(területi megoszlás szerint) 
ebből: 1 fő titkár.
A vezetőséget 4 évre a köz

gyűlés választja meg nyílt szava
zással.

A Szövetség közgyűléseit 
évente tartja. (Szükség esetén 
rendkívül is.) A vezetőség 
szükség szerin t ü lésezik , de 
legalább negyedévenként. Az évi 
közgyűlésen beszámolni köteles 
végzett munkájáról. Kapcsolat- 
tartás és váradók szervezése 
szempontjából minden szervezet 
rendezvényen részt vesz meghí
vás alapján és képviseli Szövetsé
günket.

Negyedévenként beszámol
tatja „EMBER AZ EMBERÉRT 
ÖNZETLENÜL” alapítványunk 
kuratórium át. Kuratóriummal 
közösen segíti a rászoruló véra
dótársaink gondjainak, problémá
inak megoldását.

Munkáját a Vezetőség: Célki
tűzéseink és Programunk mara
déktalan végrehajtása érdekében 
végzi!

SZÖVETSÉGÜNK
CÉLKITŰZÉSEI

1./ Véradó mozgalmunk tag
létszámát stabilizálni, de inkább 
növelni, főleg fiatal véradók szer
vezésével, serkentésével.

2./ Az egészségügyi törvény
be foglalva (annak kiegészítése
ként) elismertetni és elfogadtatni, 
hogy AKI VÉRT AD É L E T E T  
MENT! (Eddig ez csak jelszó volt 
és plakátfelirat.)

3./ Nagyobb megbecsülést, 
nyilvánosságot az életmentő, hu
manitárius cselekedetet (térítés
mentes véradást) végrehajtó em
bertársainknak! Ezzel is elisme-

ható: Kiskunhalas a fák városa. 
A közelmúltban elkészült teljes 
zöldfelületi kataszter lehetőséget 
adott a zöldfelületek közgazdasá
gi értékének meghatározásához. 
Ez a gyep és a virágfelületek ese
tében létesítési költségen, cserjék 
és fák esetében újratelepítési 
értéken vehető figyelembe. Ez 
alapján a városi zöld növényzet 
közgazdasági értéke hozzávető
leg 544 millió forint, amely érték
nek kb.80%-át a fák képviselik. 
Ez az érték az önkormányzati, 
valamint a nemzeti vagyonnak is 
jelentős részét képezi, ezért a nö
vények megóvása, pótlásuk ren
deleti szabályozása, a fakivágá-

réssel adózni a rendszeresen vis
szatérő donoroknak.

4./ Megvalósítani az “Ember 
az emberért önzetlenül” jelmon
datunkat, egy azonos nevű alapít
vány létrehozásával, melyet a 
Postabank Kiskunhalasi Fiókjá
nál kezelnek.

PROGRAMUNK

a./ M ozgalm unkat tovább 
szélesíteni, taglétszámunkat főleg 
fiatalok szervezésével, meggyő
zésével növelni, hogy országunk
ban soha ne kerüljön sor pánik 
hangulatra, egy-egy szív, vagy 
egyéb műtéthez szükséges friss 
vérmennyiség begyűjtése alkal
mával.

b ./ Biztosítani a munkaadók
kal egyetértésben, hogy a dolgo
zó véradó társaink a berendelés 
alapján minimálisan 6 havonta 
egyszer, de inkább 3 havonta 
önzetlenül életmentő szolgáltatá
suk ellátásának eleget tehesse
nek. (A lapbérük m egtérítése 
mellett.)

c./ A Népjóléti Minisztérium 
közbenjárásával elfogadtatni a 
parlamenttel, hogy az egészség
ügyi törvény kiegészítéseként 
rendeletben kimondani, hogy az

50szeres véradás után 1 év
70szeres véradás után 2 év
100 szoros véradás után 3 év
korkedvezm ényt kapjon 

nyugdíjba vonuláskor az “élet
mentő” donor. Ez egy indító és 
inspiráló erő lenne célkitűzésünk
1. pontjának megvalósításához.

d./ Megértetni a vagyonosabb 
(tehetősebb) embertársainkkal, 
hogy ők is, családjuk is és kör
nyezetük is kerülhetnek olyan 
krízis helyzetbe, hogy véradó szol
gáltatásunkra rászorulnak és ak
kor az életet pénzzel megfizetni 
nem lehet, de vérrel megmenteni 
igen.

Ezért támogatásukkal segítsék 
Alapítványunkat.

sok számának visszaszorítása 
m indannyiunk közös érdeke 
lenne.

További két szempont szól a 
fák fokozott védelme mellett:

- Környezetvédelmi szem
pontból a fák szerepe a legjel entő
sebb a szén-dioxid megkötése és 
az oxigéntermelés révén, vala
mint a szennyező gázok és nehéz
fémek jelentős részének semlege
sítése, illetve megkötése miatt. 
Ezen tu lajdonságaik  m iatt a 
városi élettér kedvezőbbé tétele, 
valamint a környezetterhelések
kel szembeni szűrőhatásuk foly
tán a város fontos élő elemei. A 
városi mikroklímát előnyösen

e./ Célkitűzésünk 2.1 pontjá
nak megvalósítása érdekében a 
Vöröskereszttel egyetértésben és 
segítségükkel az alábbi elismeré
seket (kitüntetéseket) javasoljuk, 
és kérjük a Vöröskereszttől és a 
Népjóléti Minisztériumtól a rend
szeres véradóknak. Ezeket min
den évben november 27-én a Vér
adók Napján adnák át ünnepélyes 
keretek között (Az ezzel kapcso
latos sajtónyilvánosságot a Vö
röskereszt és Szövetségünk bizto
sítaná a sajtók segítségével.)

10-szeres véradás után 
Szövetségünk jelvényét, tagsági 
igazolványát és a KIVÁLÓ 
VÉRADÓ kitüntetés BRONZ 
fokozatát

20-szoros véradás után a 
KIVÁLÓ VÉRADÓ kitüntetés 
EZÜST fokozatát

30-szoros véradás után a 
VÉRADÁSSAL ÉLETMENTŐ 
kitüntetés bronz fokozatát és 
anyagi vonzatát.

40-szeres véradás után a 
KIVÁLÓ VÉRADÓ kitüntetés 
ARANY fokozatát

50-szeres véradás után a 
VÉRADÁSSAL ÉLETMENTŐ 
kitüntetés EZÜST fokozatát, 
annak anyagi vonzatával és egy 
év nyugdíj korkedvezm ényre 
jogosító igazolást.

60-szoros véradás után 
KIVÁLÓ VÉRADÓ kitüntetés 
B A B É R K O S Z O R Ú V A L  
ÉKESÍTETT ARANY fokozatát 

70-szeres véradás után a 
VÉRADÁSSAL ÉLETMENTŐ 
kitüntetés ARANY fokozatát, 
annak anyagi vonzatával, vala
mint a 2 év nyugdíj korkedvez
ményre jogosító igazolást.

100-szoros véradás után 
ÁLLAMI KITÜNTETÉS és a 3 
év nyugdíj korkedvezm ényre 
jogosító igazolást.

Amennyiben donor társunk a 
70, és 100-szoros véradás között 
hagyja abba egészségi, vagy 
előrehaladott életkori problémák

befolyásoló hatásukkal a városi 
ökoszisztém ák legértékesebb, 
többhasznú elemei a fák.

- Városépítészeti szempontból 
a fák az utcaképnek a műszaki 
építmények mellett meghatározó, 
élő struktúrái, amelyek egy adott 
utcakép, hangulat kialakításában 
jelentős szerepet játszanak. A fák 
az egész város imázsának, arcula
tának kialakításában részt vesz
nek, és gondozásuk, ápolásuk, 
rendszeres pótlásuk a műszaki 
építményeknél jóval kevesebbe 
kerül, a városkép alakításában 
játszott szerepük azonban a rájuk 
fordított pénznél jóval nagyobb.

Haluza János

miatt a rendszeres véradást, úgy 
Szövetségünk javasla tára  
életmentő szolgáltatását úgy a 
Vöröskereszt, mint a Népjóléti 
M inisztérium  is m egfelelő 
köszönettel nyugtázza.

f./ Állandó kapcsolattartás a 
Vöröskereszt különböző szintű 
szervezeteivel, az Országos 
Haematológiai és Vértranszfu
ziós Intézettel, valamint a Véra
dó Állomásokkal.

g./ Figyelemmel kísérni a 
leadott vérmennyiség, valamint 
vérkészítmények felhasználá
sát.

h./ Visszaállítani a (jóleső 
érzést kiváltó) “É rtesítő  és 
köszöntő” levélformát a véra
dás utáni felhasználásról. Ehhez 
kérjük a Véradó Állomások se
gítségét. Ezzel szemben Szövet
ségünk itt költség (kiadás) 
csökkentéséhez segítséget 
nyújt.)

i./ Alapítványunkkal segíte
ni és ösztönözni a rászoruló vér
adó társainkat, hogy humanitá
rius, önzetlen felebaráti csele
kedetüket, minél hosszabb ideig 
gyakorolhassák embertársaink 
életének megmentése érdeké
ben pártállásra, fajra, nemre, 
vallásra való tekintet nélkül.

j./ A lapítványunkat 5 fős 
kuratórium  kezeli, akiket 
szintén a közgyűlés választ meg 
4 éves időtartamra.

Bízva Istenben és minden jó 
szándékú embertársunk segítő
készségében, hogy célkitűzé
seinket, programunkat és “élet
mentő” humanitárius szolgálta
tásunkat maradéktalanul telje
síteni tudjuk, mindannyiunk 
örömére, népünk megelége
désére. Adja Isten, hogy úgy 
legyen!

MAVASZ 
Magyar Véradók 

Szövetsége 
id. Onódi János elnök

MÁR MEGINT EGY ÚJABB BOTRÁNY...

K Ö ZLEM ÉNY
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H oroszkóp

KOS - Sajnos nem alapozhat 
csak a szerencséjére, mert Önnek 
meg kell minden egyes sikerért 
küzdenie. Nem kap semmit sem 
könnyen, de szerencsére a kitar
tás és a türelem az erős oldalához 
tartozik. A költekező kedvét tart
sa féken, mert már így minden 
hónap végén kölcsönökre szorul.

BIKA - Engedékenyeb és el
nézőbb legyen kollégáival, mert 
nélkülük nagyon nehezen tud 
bármit is elérni. Mutasson együtt
működési készséget anélkül, 
hogy céljaitól eltérne. Partnerét 
is csak úgy tudja megtartani, ha 
nem fél az érzelmeit kimutatni. 
Egészségét helyes táplálkozással 
rendbe tudja tartani.

IKREK - Most már maga mö
gött tudhatja gondjainak nagy 
részét, legalábbis ami a munkáját 
illeti. Pénzügyekben viszont le
gyen óvatos, ne kockáztasson egy 
jó vásár reményében. Nagyobb 
beruházások esetén inkább értel
me, mint érzelme vezérelje. Nem 
ártana egy kicsit lefogyni, ha 
partnerét meg akarja tartani.

RÁK - Szívügyei az év elején 
inkább változékonynak, mintsem 
derűsnek mondható. Mindez a
zért ne keserítse el, mert a nyár 
meghozza a rég várt boldogságot. 
A munkahelyén tettrekészségével 
és szaktudásával kivívja minden
ki elismerését. Önhöz fordulnak 
problémáikkal, amit fogadjon 
megértéssel.

OROSZLÁN - Váratlan ne
hézségekkel ta lá lja  magát

szemben a munkájában. Egy fia
tal munkatársa okvetetlenkedése 
megkeseríti az elkövetkező nap
jait. De most otthon sem talál 
nyugalomra, mert párja félté
kenységével gyötri. Úgy érzi, 
hogy Önre szakad a plafon, akkor 
jó híreket kap, mert pénzügyei jól 
alakulnak, ez nyújt egy kis vi
gaszt.

SZŰZ - Ugratják, viccelődnek 
Önnel, mert úgy érzik bátran te
hetik, hiszen nem vág nekik vis
sza. Vegyen erőt magán és álljon 
a sarkára. Mutassa meg, hogy Ön 
is tud kemény és határozott lenni. 
Fogja vissza magát, ne mutassa 
ki érzéseit ennyire partnerének, 
mert túl magabiztos lesz és vis
szaél a feltétel nélküli ragaszko
dásával.

M ÉR LEG  - Tartson rövid 
szünetet az elmúlt napok hajszája 
után, legalábbis ami a munkáját 
illeti. Családi életében ez koránt
sem tanácsolható , m ert nem 
valami rózsás Ön körül a helyzet. 
Miden apróságon összezördül
nek, ez előbb-utóbb válaszúthoz 
vezet. Minden erejét vesse latba, 
hogy helyre állítsa az otthon 
békéjét.

SKORPIÓ - Vigyázzon kivel 
lép üzleti kapcsolatba, mert ki
használhatják tapasztalatlan
ságát. Kérje ki idősebb barátja 
véleményét, vagy vegye be a 
vállalkozásába. Rég nem látott 
vendégre számíthat, aki feldúlja 
eddigi életét. Legyen megfontolt 
és ne engedje magát csak az ér

zései által vezetni.
NYILAS - Meggondolatlanul 

megbántja azokat, akik Önt na
gyon szeretik. Ne űzzön el min
denkit maga mellől, mert támasz 
nélkül nehéz megküzdeni a min
dennapi gondokkal. Alaposan 
csalódik, ha új ismerősökkel pró
bálja betölteni a megszokott ar
cok helyét. Munkahelyén sem árt 
az óvatosság.

BAK - Más tollával ne ékes
kedjen, a szülők által megkeresett 
pénz nem az Ön érdeme. Csak 
azzal dicsekedjen, amiért saját 
körme kopott. Bár a dicsekvés 
még akkor is nevetséges, de job
ban elviselhető. Az öntelt, gőgös 
embert senki sem szereti, csak 
egy-két élősködő, igénytelen pióca 
tapad rájuk barátként.

V ÍZÖ N TŐ  - Ellenőrizzen 
minden papírt, amit aláír, vagy 
számlát, amit kiegyenlít, mert 
veszély fenyegeti anyagi téren. 
Partnerével szép napok elé néz és 
erősen fontolgatja a házasságot. 
Nem érdemes elkapkodni, mert 
addig felhőtlen a kapcsolatuk, 
ameddig nem közösek az anyagi 
gondok és csak egymásnak élnek.

HALAK - Egészségi állapota 
továbbra is jó, leszámítva egy-két 
kisebb problémát. Anyagi téren 
lassú, de biztos javulás várható, 
megkapja régen várt járandósá
gát, vagy örökségét. Kisebb-na
gyobb csalódások érhetik, de 
ezek korántsem olyan súlyosak, 
hogy döntően befolyásolnák 
munkájában vagy pénzügyeiben.

C i t á t u m
ÍRÓK MONDJÁK

Titokzatos szakma
Nem akartam, hogy megtud

ják, mire gondolok. A gondolat 
az magánügy. Mégis el akartam 
mondani. Ezért lettem író.

Odze György 
* *  *

Kései felismerés
A kiadók fejőstehene voltam.
Szilvási Lajos 

* *  *

Szúrós parti
Benne volt a pakliban a tövis

koszorú is, nemcsak a babér.
Baranyi Ferenc 

*  * *

Van benne valami
Előbb tehetségesnek kell 

lenni.
Gyurkovics Tibor 

* * *

Bukaresti üzenet

A tévedhetetlenség a közép
szerűek öncsalása.

Szász János
* *  *

Rendszerváltás
Nem mi szabadultunk föl, 

hanem a szenvedélyeink.
Csoóri Sándor 

* *  *

Szörnyű
A mai magyar társadalom 

nem alkalmas arra, hogy töme
gesen befogadja a bioszférikus 
gondolatokat.

Sebeők János
* * *

Korunk tanulsága
Szörny a szörnynek nem vájja 

ki a szemét.
Békés Pál

* * *

Kikötés

A velem folytatott vitában 
azért én is szót kaphassak.

Fekete Gyula 
*  * *

Ha ordas eszmék uszulnak...
T öltöttkáposztát kérünk a 

bör tönbe.
Kornis Mihály 

* * *
Akasztófahumor
Azt mondják, száz kiló alatt 

az író: karácsonyfadísz.
Konrád György 

*  *  *

Műelemzés
Egy műláb minél díszesebb, 

annál rondább.
Moldova György 

*  *  *

Posztmodern
Bajusz a Mona Lisán.
Nagy Attila Kristóf

Horthyró l  mondják
Átmenet

Nem lehet Szárszóról Kende
resre menni, mert ettől a népi írók 
forogni kezdenek a sírjukban.

Esterházy Péter gróf 
* * *

Megoldás helyett?
Akkor próbálkoznak törté

nelmi párhuzamok felélesztésé
vel, amikor a jelen gondjaira nem 
találnak megoldást.

Konrád György író, a nemzet

közi PEN Club elnöke 
* *  *

Vérmezőn tiltakoznak a 
liberálisok

Kávéházi konrádok csiholják 
körmönfontan az antiszemitiz
mus szikráit.

K rajczár Imre a M agyar 
Fórum főszerkesztője 

* * *

Kérdés a kenderesi temetőben
Tudja, mennyi zsidó van itt?

Becsületes, magyar, gerinces 
hazafiak, akik izraelita vallásúak.

Pongrátz Gergely az 56-os 
Magyarok Világszövetségének 
elnöke

*  *  *

Végkövetkeztetés
Horthy a Monarchia epilógusa 

volt, nem pedig egy új Magyar- 
ország prológusa.

Gosztonyi Péter Svájcban élő 
hadtörténész

Elmúlt heti rejtvényünk helyes megfejtése: "Egy órától bentlakással több hétig. Reform Hotel". 
Szerencsés nyerteseink a következők: SÁRKÖZI ZOLTÁN Kiskunhalas, Bocskai út 12. VIII/24.; 
MELISKA JEN Ő  Kiskunhalas, Bercsényi u. 16. III/12.; TURNOVSZKI VALÉRIA Kiskunhalas, 
Alkotmány u. 5. Gratulálunk! Nyereményeiket postázzuk.

E heti rejtvényünk megfejtéseinek beküldési határideje: február 9. További jó rejtvényfejtést kívánunk!

A FÉRFI TERMÉSZETRAJZA
Bevezetésként eszmefuttatásom 

az életből vett és hallott szavak és 
megjegyzések gyűjteménye, melyet 
“szókincses golyóstollammal”, ízes 
táj szólásokkal fűszereztem, s ezek 
mind, mind a FÉRFI NEMRŐL 
szólnak, közre adom. De hozzá 
teszem: tisztelet a kivételnek, s aki
nek nem inge, gatyája, az ne vegye 
magára! Íme az ember az élővilág 
legfelsőbb rendű élőlénye: gerinces, 
eleveneket szül és azokat saját em
lőiből táplálja.

A férfi nem szül eleveneket, 
azokat nem táplálja saját emlőiből, 
nem is minden gerinces, de azért ő 
is derék ember.

Külalakja: magassága és széles
sége rendkívül változatos: Egy 
adott életkor után kirajzolódnak a 
férfi fő alkotóelemei, úgymint: fej, 
tor és potroh. Alsó végtagjai általá
ban jobb és bal lábra tagolhatók, 
hacsak nem magyar focista a 
szerencsétlen, mert annak mind a 
két lába bal. Biológiai felépítését 
illetően van néhány lényeges eltérés 
a nő és a férfi test között, például a 
férfi ádámcsutkája. Néhány úr 
szarvat is visel. Eme díszes trófeát 
nem a Teremtőtől, hanem feles ége 
őnagyságától kapja és a büszke 
dámvaddal ellentétben igyekszik a 
legnagyobb titokban tartani. Ez 
persze képtelenség, hiszen ő az, aki 
utoljára értesül a dolgokról.

Előfordulása: a férfiak behálóz
zák az egész Földet, ezen belül is a 
nőket. Fellelhető vad állapotban 
futballpályák lelátóin, félvad álla
potban bárszéken, szószéken, Há
romszéken és minden elképzelhető 
vezető beosztásban, megszelídítve, 
háziasított formában a családi 
tűzhely körül tenyésznek férfi, 
illetve papucs minőségben.

Egyedfejlődése: a férfit nem gó
lya hozza. Mint mindent, az életét 
is a nőnek köszönheti. Eleinte 
újszülött, csecsemő, bébi, csemete, 
csöppség, gyerkőc, srác a neve. 
Ebben a korban elhitetik vele, hogy 
tűzoltó lesz, meg katona, vadakat 
terelőjuhász. A nők mindig mesél
nek a fiúknak. Eleinte mesével 
altatják, később mesével áltatják

őket. Ha a kiskorú szerencsésen 
túljut az ebadta, nebuló, kölyök, 
kamasz, siheder, süvölvény, ezen 
stádiumokon, a fejlődés megállít
hatatlanul tovább sodorja és lehet 
belőle pali, ürge, manusz, hapsi, 
krapek, pacák, koma, pók, ipse, úr 
régebben elvtárs bajtárs, szaki vagy 
Hubaszaki, haver, pancser, mazsola, 
tag, góré, polgár, muksó, pasi, 
atyafi, fószer, fater, fráter, bácsi, tata, 
öregfi, vén trotli, gentlemanusz, 
szenilis bakkecske, flugos vén 
szivar, sükebóka, dilókás, húgyos 
gugyerák.

Természete: vannak béketűrő, 
szelíd, igen jámbor fajták, ezeket az 
édes anyanyelv becenevekkel illeti. 
Például: pipogya fajankó, gügye fa
szi, hülye melák, pityipalkó, gyagya 
balek, lüke Aladár, te málé, liliom
tipró, gyerehaza eddmegkenyér! 
Vannak pimasz, gátlástalan, ráme
nős, lelkiismeretlen fráterek, rafi
náltak és sunyik. Ha kell béget és 
meghunyászkodik, vagy együtt 
üvölt a farkasokkal, olyan mint a 
napon szárított pacal, vagy vitézkö
tés a kiottgatyán. Ezekből lesznek 
a női ideálok, filmsztárok, a feled
hetetlen örök szerelmek. Egy 
szerelmes férfi a nő számára a 
legvonzóbb látvány. Viszont két 
szerelmes férfi a nő számára a 
legtaszítóbb látvány.

A férfi a világ leghiúbb teremt
ménye. Képes volt pusztán azért 
szakállat növeszteni, hogy feltűnés 
nélkül bámulhassa magát a tükör
ben minden áldott reggel borotvál
kozás ürügyén. Ezek a szakállas 
férfijuhok, Darvin leszármazottai. 
Éppen csak lejöttek a fáról.

A férfinak van humora. Minden 
nőt sikerült megnevettetnie azzal a 
viccel, hogy a teremtés koronájának 
nevezi magát.

A férfi igen leleményes, ravasz 
és sunyi. Ádám addig nyaggatta 
Istent, amíg Éva személyében társat 
remekelt a számára. Mihelyt volt 
kire hárítania a felelősséget, azonnal 
szakított az almából. Az elveszett 
paradicsom tehát nem Éva kíván
csiságának, hanem Ádám pákosz
tosságának a következménye.

Táplálkozása: a férfi minden
evő. (Egy okos asszony mindent 
meg tud etetni az urával.) Többsé
gük mindenivónak is nevezhető, 
bár vannak férfiak, akik sose isznak. 
Vizet. A magyar háziasszony szerint 
a férfit a gyomrán keresztül lehet 
megfogni. Ez bölcs megállapítás. A 
nokedlis pörköltön hizlalt, sörhasú 
férj nem szaladgál idegen szoknyák 
után. Örül, ha levegőt kap, nem 
infarktust.

Felhasználása: a férfi eredmé
nyesen használható az élet számos 
területén, például konzervnyitásra, 
kiégett villanykörte kicserélésére, 
kevésbé edény mosogatására, 
konyha felmosására és nagytakarí
tásra, valamint családalapításra, stb.

Mi érdekli a férfit? A politika, a 
pénz, a szex, sport, lóverseny, a kar
rier, a tudomány, a gazdaság, a tech
nika, a művészet, az autó, az ulti, a 
veszély, a vita, a játék, az ismert és 
ismeretlen, a föld, a víz és a levegő, 
flóra és fauna, a múlt, jelen és jövő, 
a szomszédék bögyös Icuskája, a 
kozmosz és a világ mindensége. 
Szeretik a kutyákat, berzenkednek 
a macskától. Kockás inghez csíkos 
nyakkendőt kötnek, a boltban övék 
minden megbuggyant konzerv, 
csöpögős zacskó tej, sületlen kenyér 
és az Isten tudja, még mi! A 
legszerényebb teljesítmény után is 
várják az elragadtatott dicséretet, 
amellyel nem szabad fukarkodni.

Miért fukarkodnánk kedves 
sorstársaim: lányok, asszonyok?!

Hiszen meg vagyon írva: “A fér
fi legfőbb jutalma a nő, a nő jutal
ma viszont az a tudat, hogy Ő a juta
lom.”

Eszmefuttatásom végére értem 
s akit illet vagy nem illet olvassa el, 
mert okul és tanul belőle. Sokolda
lúságomhoz nem fér kétség, azon
ban minden attól függ, hogy me
lyik oldalamról néznek. Lehet, hogy 
felsorolásomból egy s más kima
radt, elnézést kérek. A fejem nem 
káptalan, mert még megvan. Amit 
leírtam, mindez NEM ÉN VA
GYOK!

Erdész Gusztáv 
Volán nyugdíjas
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A HO NVÉDELM I TÖRVÉNYRŐL - BEV O N U L Ó K N A K
Az általános hadkötelezettség 

alapján minden magyar állam
polgárságú és a Magyar Köztár
saság területén élő férfi hadkö
teles. A hadkötelezettség a 17. 
életév betöltésekor kezdődik és 
annak az évnek a december 31. 
napjáig áll fenn, amelyben a 
hadköteles az 50. életévét betölti 
(hadköteles kor).

A hadkötelezettség magában 
foglalja:

a./ a tájékoztatási (adatszol
gáltatási),

b./ a bejelentési,
c./ a megjelenési,
d./ a szolgálati k ö te lezettséget.

A hadköteles bejelenteni 
tartozik, ha

a./ a bejelentett lakóhelye 
vagy tartózkodási helye,

b ./ a neve,
c./ a családi állapota,
d./ a gyermekeinek száma,
eV a polgári szakképzettsége

(pl. gépjárművezetői engedély 
megszerzése),

f./ a foglalkozása (beosztása, 
munkaköre),

g ./ az iskolai végzettsége 
megváltozik, továbbá

h./ az idegennyelvi-ismeretet 
tanúsító bizonyítvány megszerzé
sét (közép- vagy felsőfokú nyelv
vizsga).

gondnokság alatt áll,
illetőleg
g./ akinek bármelyik végtagja 

teljesen működésképtelen.
A sorozást évente március- 

április, valam int szeptember 
október hónapokban kell végre
hajtani. Utósorozásra hadkiegé
szítő parancsnok döntése alapján
- szükség esetén más időpontban
- is sor kerülhet.

A hadköteles a hadkiegészítő 
parancsnokság által k iadott 
behívó- vagy bevonulási parancs
ra köteles katonai okmányaival és 
felszerelési tárgyaival a parancs
ban meghatározott időpontban és 
helyre a katonai szolgálat teljesí
tése céljából bevonulni.

Bevonuláskor a hadköteles 
személyi igazolványát és útle
velét a bevonulás helyén a hadki
egészítő parancsnokság képvise
lője részére átadja. A katonai 
szolgálat teljesítése alatt a szemé
lyi igazolványt és az útlevelet az 
állományilletékes parancsnokság 
őrzi. Az átvett személyi okmá
nyokat a leszereléssel egyidejű
leg a tulajdonos részére vissza 
kell adni. A katonai szolgálati 
kötelezettség alapján a hadköte
les sor-, tartalékos- és póttartalé
kos katonai szolgálatot teljesít.

A fegyveres és a fegyver nél
küli sorkatonai szolgálat időtarta
ma 12 hónap.

A tűzkeresztség előtti pillanatok. Fotó: P.Á.

A besorozott sorkötelesnek, 
valamint a bevonulási paranccsal 
ellátott tartalékos hadkötelesnek 
be kell jelentenie, ha 3 hónapot 
meghaladó időre külfö ldre 
utazik.

A hadkötelesnek a jegyző, 
illetőleg a hadkiegészítő  
parancsnokság felh ívására  a 
megjelölt helyen és időben meg 
kell jelennie.

Akit 18 éves koráig bármely 
okból nem vettek katonai nyil
vántartásba, e célból felhívás nél
kül köteles megjelenni a hadkie
gészítő parancsnokságnál. Ez a 
kötelezettség a hadkötelest az 50. 
életéve betöltéséig terheli.

A hadkötelesnek meg kell je
lennie a hadkiegészítő parancs
nokság felhívásában megjelölt 
helyen és időben sorozás, illető
leg katonai szolgálatra való alkal
masságának megállapítása céljá
ból.

Mentes a sorozás alól, ki
a./ mozgásképtelen,
b./ önmaga ellátásra képtelen,
c./ szellemi fogyatékossága 

vagy elmebetegsége miatt maga
tehetetlen,

d./ süket, néma, vagy süket
néma,

e./ vak vagy egyik szeme 
hiányzik,

f./ cselekvőképességét érintő

A saját háztartásában 2 kis
korú vérszerinti, örökbefogadott, 
mostoha, vagy nevelt gyermekét 
eltartó hadköteles sorkatonai 
szolgálatának időtartam a 6 
hónap. E rendelkezés alkalmazá
sa szempontjából nevelt gyermek 
az, akit a hadköteles a bevonulása 
előtt legalább egy éve tart el saját 
háztartásában.

Ha a felsőoktatási intézményt 
végzett (végző) hadköteles 
önként jelentkezik tartalékos tisz
ti vagy tiszthelyettesi képzésre, és 
arra fevételt nyert, a felsőoktatási 
intézményben folytatott tanulmá
nyok befejezése után 9 hónap 
sorkatonai szolgálatot teljesít. 
Ennek egy részét - az alapkikép
zés és elméleti felkészítés után - 
a csapatnál gyakorló beosztásban 
tölti el.

A besorozott hadköteles an
nak az évnek a december 31. nap
jáig hívható be sorkatonai szolgá
latra, amelyben a 25. életévét 
betölti (sorköteles kor).

A hadkiegészítő parancsnok
ság a hadköteles behívóparancsát 
legalább 15 nappal a bevonulás 
időpontja előtt köteles a behí
vottnak kézbesíteni.

Nem hívható be sorkatonai 
szolgálatra az a hadköteles, aki

a./ katonai szolgálatra 
alkalmatlan.

b./ szolgálathalasztásban 
részesült, vagy a szolgálatát fél
beszakították, a szolgálathalasz
tás idejének, illetve a félbeszakí
tás legrövidebb időtartamának 
lejártáig,

c./ fegyver nélküli katonai 
szolgálat vagy polgári szolgálat 
iránti kérelmet nyújtott be, annak 
jogerős elbírálásáig,

d./ külföldi állam hadseregé
ben az ott e lő írt sorkatonai 
szolgálati időt letöltötte,

e./ 5 évet elérő vagy azt 
meghaladó tartamú szabadság
vesztéssel fenyegetett bűncselek
mény miatt büntetőeljárás alatt 
áll, vagy előzetes letartóztatásban 
van, továbbá az sem aki 
szabadságvesztés büntetését tölti,

ÍJ  állam elleni bűncselek
mény miatt bármilyen tartamú, 
illetőleg egy ítéletben bármely 
bűncselekmény miatt 3 évet elé
rő, vagy több ítéletben összesen 
5 évet meghaladó szabadságvesz
tésre volt ítélve, és a büntetett elő
élethez fűződő hátrányok alól 
még nem mentesült,

g./ hivatását gyakorló lelkész,
h./ 3, vagy ennél több gyer

mek eltartásáról saját háztartá
sában gondoskodik,

i ./ a Liszt Ferenc Zeneművé
szeti Főiskola egyetemi tagoza
tán, a Magyar Táncművészeti 
Főiskolán, illetve az Artistaképző 
Intézetben művészi diplom át 
szerzett és művészi hivatását 
gyakorolja, továbbá

j ./ akinek a katonai alkalmas
ságát egy évnél régebben állapí
tották meg,

k ./ akit országgyűlési vagy 
helyi önkormányzati képviselő
jelöltként nyilvántartásba vettek 
vagy megválasztottak, képviselő
jelöltsége, illetőleg mandátuma 
fennállásáig,

1./ akinek testvére (mostoha
testvére) a katonai szolgálat 
teljesítése alatt a szolgálati helyen 
öngyilkosságot követett el, ott 
bűncselekmény következtében 
életét vesztette,avagy szolgála
tának teljesítése következtében 
meghalt,

m ./ akit a honvédelm i 
miniszter fontos közérdekből az 
illetékes miniszter javaslatára 
vagy kivételes m éltánylást 
érdemlő személyi érdekből - 
kérelmére - ideiglenesen mente
sített a behívás alól.

A hadköteles sorkatonai szol
gálatának teljesítését a behívás 
idején fennálló betegsége, fogya
tékossága, családfenntartói köte
lezettsége, tanulmányok folytatá
sa miatt, illetőleg fontos közér
dekből vagy jogos személyi ér
dekből el lehet halasztani.

A fegyver nélküli katonai 
szolgálat, illetőleg a polgári 
szolgálat teljesítésének engedé
lyezése iránti kérelmet a katonai 
szolgálatot még nem teljesített 
hadköteles a katonai nyilván
tartásba vételt követően, legké
sőbb a katonai eskü letételéig 
nyújthatja be. A kérelm et a 
hadkiegészítő parancsnoksághoz 
vagy a jegyzőhöz, illetőleg a 
bevonulás után az állom ány
illetékes parancsnokhoz kell 
benyújtani. A kérelem hez a 
jogszabályban m eghatározott 
adatokat tartalmazó formanyom
tatványt csatolni kell.

A fegyver nélküli katonai, 
illető leg  a polgári szolgálat 
teljesítésére irányuló kérelmet a 
jegyző bírálja el. A hadkiegészítő

parancsnokság az eljárásban 
ügyfélként részt vehet.

Az a hadköteles, aki polgári 
szolgálat teljesítésére kapott 
engedélyt, katonai szolgálatot 
kérelmére sem teljesíthet.

A polgári szolgálat időtartama 
18 hónap.

A m unkaviszonyban álló 
hadköteles részére - az azonnali

A bevonult hadköteles gondo
zásra szoruló gyermekét - ha a 
hozzátartozók a gyermek gondo
zását (pl. betegsége miatt) ellátni 
nem tudják - a jegyző javaslatára 
átmenetileg bentlakásos gyer
mekintézményben (csecsemő
otthonban, nevelőotthonban) 
lehet elhelyezni.

A munkaviszonyban nem álló

A bevonulási segély összege 
a teljes m unkaidőben foglal
koztatott munkavállaló jogsza
bályban megállapított kötelező 
legkisebb havi munkabérének 
60%-a, ha pedig a hadkötelesnek 
eltartásra jogosult gyermeke van, 
a kötelező legkisebb havi 
munkabérnek megfelelő összeg. 
Ha a behívott hadköteles sorka-

Ebben a helyzetben a katonaság - leányélet. Fotó: PÁ.

Az eskü ünnepélyes pillanat: Fotó: Ferincz János

lakáshoz vagy a munkahelyhez 
legközelebb eső állami (önkor
mányzati) bölcsödében, óvodá
ban, napköziotthonban történő 
elhelyezését - jogszabályban 
meghatározott korlátozó, kizáró 
rendelkezések figyelembevéte
lével - biztosítani kell.

kötelezettséget teljesítő személy 
útikö ltségét a hadkiegészítő  
parancsnokság téríti meg.

A hadköteles a sorkatonai 
szolgálatra való behívása esetén 
egyszeri bevonulási segélyre 
jogosult, amelyet a bevonulás e
lőtt a jegyző folyósít.

A családi segély folyósítása 
iránti kérelmet a behívott vagy 
hozzátartozója a behívóparancs 
kézhezvétele után a jegyzőhöz 
nyújthatja be.

A családi segély összege az 
eltartásra szoruló hozzátartozók 
keresete, illetve bármely forrás
ból származó jövedelme és az 
előbbiekben m eghatározott 
összeg közötti különbözet.

A családi segély egyhavi 
összege háztartásonként nem 
haladhatja meg a mindenkori sa
játjogú nyugdíjminimum egyhavi 
összegének négyszeresét.

Az a hadköteles, aki tájékoz
tatási (adatszolgáltatási) kötele
zettségének nem tesz eleget, 
tízezer forintig terjedő pénzbír
sággal sújtható.

Aki a honvédelmi kötelezett
séggel összefüggően elrendelt 
orvosi vizsgálatnak magát nem 
veti alá, húszezer forintig terjedő 
pénzbírsággal sújtható.

Az a hadköteles, aki a katonai 
igazolvány, bevonulási parancs, 
vagy személyi felszerelési tárgy 
átvételét megtagadja, húszezer 
forintig terjedő pénzbírsággal 
sújtható.

bevonulást kivéve - sorkatonai, 
illetőleg a 21 nap időtartamot 
meghaladó tartalékos és póttar
talékos katonai szolgálatra 
történő bevonulása előtt, kérésére 
két munkanap fizetés (térítés) 
nélküli szabadságot kell engedé
lyezni.

Ha a katona közös háztar
tásban élő felesége munkavi
szonyban áll, gyermekének a

hadköteles megjelenési kötele
zettségének teljesítése során az 
egyébként kiesett munkaidőre 
járó térítésre jogosult. A térítés - 
a teljes munkaidőben foglalkoz
tato tt m unkavállaló kötelező 
legkisebb havi munkabérének 
alapulvételével - a jegyző folyó
síthatja.

A hadkötelezettséggel kap
csolatos megjelenési (bejelentési)

tonai szolgálatára nem kerül sor, 
ő a bevonulási segély visszafize
tésére nem kötelezhető, újabb 
behívása esetén azonban bevonu
lási segélyre nem jogosult.

Családi segélyben kell része
síteni a sorkatona munkaképtelen 
és eltartásra szoruló hozzátar
tozó ját, ha őt a sorkatona a 
bevonulást m egelőzően saját 
keresetéből, jövedelméből tartot
ta el, vagy a bevonulttal szemben 
fennálló tartási igényét bírósági 
határozat állapítja meg.

A családi segély megállapí
tásának alapjául szolgáló összeg 
a mindenkori sajátjogú nyugdíj
minimum egyhavi összegével 
azonos. Minden további személy 
esetén az első személy számára 
megállapított összeg 70%-ával 
emelkedik.
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S e p s i k e r

SUZUKI AJÁNLATUNK
Típus Á r   Metál  szín
Maruti 800 DX 675.000 Ft
SWIFT 1.0 GP (karburátoros) 845.000 Ft
SWIFT 1.0 GA 877.000 Ft
SWIFT 1.0 GL 940.000 Ft + 18.000 Ft
SWIFT 1.3 GL 974.000 Ft + 18.000 Ft
SWIFT 1.3 GLX 998.000 Ft + 18.000 Ft
SEDAN 1.3 GLX 1 192.000 Ft + 25.000 Ft
SEDAN 1.6 GLX 1 745.000 Ft
CARRY BLIND VAN 1.248.000 Ft
CARRY GLASS VAN 1.315.000 Ft
VITARA 1.6 JLX (3 ajtós) 2.198.000 Ft
VITARA 1.6 JLX (5 ajtós) 2.548.000 Ft

SU ZU K I AUTÓSZALON
Kiskunhalas, Kossuth L. u. 29. 

TeI.: 77/423-366 ( 102-es mellék) 
Nyitva: H-CS 8-12 és 12.30-16.30 óráig 

P 8-12 és 12.30-15.30 óráig

M árkaszerviz:
Kiskunhalas, Kőrösi út 23. TeI.: 77/321-154 

Ügyfélfogadás: hétfő-péntek 7-15 óráig.
(28/T5)

KAMATMENTES
HITELLEHETŐSÉG

CSOPORTOS
VÁSÁRLÓI

FORMÁBAN!
ÉrdekIődni: 

Kiskunhalas, Szá sz K. u. 2.
Bolero Butikban 

(buszállomással szemben), 
Telefonon 18 óra után 

77/423-147 (21/T4)

B o lg á r  t íp u s ú  
e le k t r o m o s  és 

d ie s e l ta r g o n c á k  
h e ly s z ín i  és 

n a g y ja v í t á s a ,  
a lk a t r é s z e in e k  
fo r g a lm a z á s a .  

IFA, MTZ, Barkas  
alkatré sze k .

Mélykút, Kossuth u. 17.
Telefon: 499. 

AGÓCS MÁTYÁS
(20/T3)

Bel- és külföldi

HITELKÖZVETÍTÉS
Kishunhalas, 
Vadász u. 7.

Hétfő: 13-19 óráig
Szerda: 10-19 óráig
Szombat: 13-17 óráig

(5/T3)

EXPRESS 
FOTO

OPTIKA

Telefon: 77/322-943

A z Expressz Fotó-Optika 
újévi meglepetése 

kedves vásárlói számára:
Színes negatív filmjét m ár  

15 Ft/kocka áron is kidolgozhatjuk!!! 
Színes am atőr filmjének előhívásakor 

- legalább 22 jó l sikerült felvétel esetén -

300 Ft-os ajándékutalványt adunk,
mely üzletünkben bárm ely fotócikkre 
levásárolható, vagy következő színes 

filmjének hívás-nagyítási d íjába  
beszámítható!

FUJI alapanyagokból, profi 
minőségben, a legolcsóbb áron!

Minden kedves vásárlóját szeretettel várja az 
Expressz Fotó-Optika 
Kiskunhalas, Jósika u. 1. TeI.: 322-943

HOZZÁNK MEGÉRI BETÉRNI!

A  KRAUSZ és Társai VILLAMOSSÁGI BOLT
O R IO N  színes televíziók bevezető áron !

55 cm-es színes TV 
63 cm-es színes TV 
63 cm-es Teletextes színes TV 
72 cm-es színes TV

37.600 Ft
46.900 Ft
52.900 Ft
52.900 Ft

Üzletünkben kárpótlási jeggyel is fizethet! 
Díjtalan házhozszállítás  
a  város területén.

6400 Kiskunhalas, Táncsics M. u. 6. 
®  321-972

2/T5)

AUTÓKOZMETIKA
6400 Kiskunhalas, Majsai út 18.

(ÁFOR kút mellett) 
Telefon: 77/423-723

77/423-404 18 h után

Autókozm etikai m űhelyünkben m egnyílt a személy-, 
teherautók és kamionok festése. Ezekre a gépko
csikra reklámfestést is vállalunk. 
Figyelm ükbe ajánljuk a melegvizes kézi mosónkat. 
Alsó-, felső-, motormosás és belső takarítás bejelen
tésre megvárható. 
A gépkocsikat eladás előtt komplett autókozmetikai 
kezelésben részesítjük.
M unkánk színvonalát a svájci M AXOLEN cég anya
gokkal és a dolgozók képzésével biztosítja. 
Bejelentésre szombaton és vasárnap is rendelkezé
sükre állunk.

AUTÓÁPOLÁS FELSŐFOKON

CD lemezek, üres és műsoros 
kazetták kereskedése nyílt a 
Semmelweis téri üzletsoron.

Ü zletünkben több , m int 100 féle  
CD lem ezből, hangkazettából vá logathat. 
M egrendelhető 1600  fé le  kom olyzenei CD 

é s  a 60-as, 7 0 -es , 80 -as évek  eg y ü ttese in ek  
fe lvétele i CD lem ezen .

Szállítás rövid határidőre. 
Nyitvatartás: hétköznap 9 -1 8-ig 

szombaton 9 -1 2-ig 
V á rju k  kedves vásárlóinkat! (45/T1)

Péter Lászlóné 
látszerész

Kiskunhalas, Holló u. 1. 
(a vegytisztító mögött) 
Telefon: 77/423-874 
Szolgáltatásaim:

- SZTK szemüvegvény 
beváltása

- Szemüvegkészítés, javítás 
saját keretben

- Fényérzékeny 
szeműeknek MON-X 
fényre sötétedő, 
gyógyhatású lencsék

- Optikai tartozékok

Sz ő lő m ű v e lé sr e
Fő é s mellékállásúak, 

munkanélküliek
részes vagy fix díjra

egy vagy több ha-ra

JELENTKEZZENEK
Majsai út 18. 

( benzinkúttal szemben) 
Bognár 

hétköznap: 15-18. 
szombat 8 -12

Munkaszerelő családok m egélhetése 
többéves szerződéssel biztosított. 

TeI.: 77/321-977 n a p p a l  
321-603 este

EGYÉNI ÉS 
TÁ R S A S  

V Á L L A L K O Z Á S O K  
KÖNYVELÉSÉT  

VÁLLA LJU K
Pénztárfőkönyv  
Naplófőkönyv 
Kettős könyvelés 
Adóbevallás 
Mérlegkészítés

N acsa Istvánné  
K iskunhalas,
Széchenyi út 100.
TeI.: 77/321-238 (fax is)

(39/T2)

Értesítem a kedves betegeimet, hogy fogászati szakrendelésemet 
áthelyeztem a Kiskunhalas, Dékány Á  u. 11. sz. alá.
A z újonnan kialakított két munkahelyes rendelőben a jogászati, 
fogsebészeti, gyermekfogorvosi tevékenység teljes skáláját végezzük a 
hét minden napján az alábbi rendelési időben:

hétfő: 14-19
kedd: 15-19
szerda: 9-12 15-19
csütörtök: 15-19
péntek: 9-12  Dr. Schindler  J ózsef

szájsebész szakorvos, 
(44) fogorvos

Étkezzen a

TÖ L G Y F A  É T T E R E M B E N
Nyitva: 10-24 óráig

Pacal, babgulyás, frissensültek. 

Előfizetéses menü csak 90 Ft/nap 

Rendezvények lebonyolítását v á l laljuk.
(47)

MLM
rendszerű üzletbe

ÜZLETTÁRSAKAT
keresünk.

Fő és mellék
állásban végezhető. 

Tájékoztató február 
4-én, 18 órakor 

az ÁMK-ban 
(történelem terem).

(23/T4)

AUTÓSBOLT
Trabant

A l k a t r é s z e k  

rendkívüli 
árengedménnyel
K is k u n h a la s , S zécheny i u . 108. 
( v o lt  P a m u t ip a r i V á l la la t )  
N y itv a :  8 -1 6 - ig  (46)

A  legjobb jelm ezeket 
d íjazzuk!

Értékes nyerem ények  
sorsolása.

H I R D E S S E N
A  H a la s i
T ü kö rb en !

LUXUSLAKÁS 
ÁTLAGÁRON 
Kiskunhalas, 

Schönherz u. 2 .

7 7 / 3 2 1  - 9 7 7  n a p p a l   
7 7 /3 2 1 -6 0 3  este

JELMEZES 
FARSANGI BULI

Február 25-én a 
JOKER DANCE CLUBBAN
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A P R Ó H I R D E T É S
Az Éjjel-Nappal Kft közli

az alábbi termékek fogyasztói árát: 
1994. február 1-től

Alföldi kenyér 1 kg 5 4 ,-
Kifli, zsem le db 5 ,-
Tej 1 l 3 6 ,5 0
Tejföl 0 ,2  I 3 0 , -  
Túró 2 5  dkg 5 0 ,-
Vaj 1 0  dkg 3 2 ,-
Cukor 1 kg 7 9 , -
Liszt 2  kg-os 7 6 , -
Étolaj 1 I 9 1 ,-
B-rizs 1 kg-os 6 4 ,-

Üzleteink: Non-Stop Élelmiszer
6400 Kiskunhalas, Szilády Á. u. 3. sz.
Kenyérbolt
6400 Kiskunhalas, Mátyás tér 3. sz.
Mini Élelmiszer

(52) 6400 Kiskunhalas, Széchenyi u. 44. sz.

FIGYELEM MEGNYÍLT A
Nagy-és Kiskereskedése
(Viszonteladókat is kiszolgálunk!)

Gázkályhák, gázfőzők, gázlámpák, tölthető 
palackok, forrasztok, grillezők  
Hűtőtáskák- dobozok, jégakkuk, ütésálló 
kulacstermoszok hátizsákok, hálózsákok  
3 M törlőkendők és szivacsok 
LIVAL v i l á g í t á s t e c h n i k a

Kiskunhalas, Szentháromság tér 7. sz. alatt az udvarban (alsóvárosi katolikus templommal szemben). Tel: 77/321-663

Jöjjön b e  hozzánk, nem fo g ja  m egbánn i! (49/T1)

A N I T A  V I L L A N Á S A I
A 23 éves, fekete hajú, zöl

des szemű Harkai Anitának 
nem ma kezdődött a szépség
karrierje. A tavaly előtti Miss 
Kiskunhalas versenyen harma
dik helyezést e lért szépség 
bejutott a Miss World Hungary 
budapesti döntőjébe. A Kong
resszusi Központban megren
dezett szépséggálán sokan 
megcsodálták az ezüstös esté
lyiben pompázó, ébenfekete 
lányt, mégsem jutott dobogóra. 
A verseny után Anita a tanulás 
mellett továbbra is a szépség
szakm a közelében m aradt. 
Manökenképzőbe járt, többször 
láthattuk divatbemutatók kifu
tóján, de rendezőként is debü
tált. Sőt, a halasi Vogue stúdió
ban még manökenképzéssel is 
foglalkozott. A tavalyi Bács 
Szépe versenyen a tinikategória 
zsűrielnöke volt. Úgy tűnt, 
Anita végleg átü lt a másik 
oldalra, amikor nagy meglepe
tésre a Miss Universe Hungary 
1994. verseny pécsi elődöntő
jében elért második helyezé
sével beju to tt az országos 
döntőbe. A látványos külsősé
gek közepette m egrendezett 
veszprémi döntőn pontszámai 
alapján a negyedik lett. Telje
sítményét (szépségét) az egyik 
szponzor, a szegedi Paprika Rt. 
50 ezer forintos díjjal és egy 
rek lám szerződés-a ján la tta l 
jutalmazta.

-A Miss World H ungary 
budapesti döntője után azt 
nyilatkoztad, hogy többé nem 
indulsz szépségversenyen. 
Most mégis feltűntél a Miss 
Universe döntőjében. Megszeg
ted a fogadalmadat?

- Nem egészen, hiszen az 
csak a Miss World-ra vonatko
zott. A Miss U niverse egy 
másfajta verseny, a kíváncsi
ságom vitt bele.

- S mit tapasztaltál, tényleg 
más volt ez a szépségvetél
kedő?

- Most már tudom, hogy 
Magyarországon minden szép
ségverseny egyforma, csak a 
külső más.

- Mesélnél valamit a ver
senyről?

- A döntő előtt egyhetes felké
szülésen vettünk részt Balatonke
nesén.

-Ott milyen volt a hangulat?
- Ha húsz, egymással vetélke-

dő nő össze van zárva egy hétig, 
ott nem éppen kedélyes a légkör. 
A lányok eleve ellenségnek 
tekintették egymást, többnyire az 
irigység, a féltékenység dominált.

- De azért hasznos volt a 
felkészítés, nem?

- Jól begyakoroltuk a gála 
koreográfiáját. A felkészítést egy 
nyilvános főpróba követte, azu
tán került sor a döntőre, ahol

tizenkilencen indultunk. Négy
szer mentünk ki a színpadra: 
estély iben, fürdőruhában és 
farmerban. A negyedik a „kisu
gárzás”, egy koreográfia nélküli

bemutatkozás volt.
- Izgultál?
- Nem, mert játékként fogtam 

fel az egészet.
- S a többiek?
- Véleményem szerint véresen 

komoly dolognak fogták fel a 
vetélkedést.

-Reménykedtél valamilyen  
helyezésben?

- Nem is tudom. Végig olyan 
előérzetem volt, hogy itt nem 
kerülhetek dobogóra.

- Csalódás?
- Nincs, végül is az történt, 

amire számítottam. Sőt, még jól 
is jártam a Paprika Rt. 50 ezer 
forintos különdíjával és reklám
ajánlatával.

-Akkor még az is előfordul, 
hogy egy paprikásdoboz oldalán 
látjuk a fényképedet?

- Ezt még nem tudom, de 
nincs kizárva.

- Úgy tudom, a döntőn hasz
nált ruhákat megtarthattátok.

- A 30 ezer forintos estélyit és 
a fürdőruhát valóban megkap

tuk.
- Indulsz-e a jövőben újabb 

szépségversenyen ?
- M ost már tényleg itt a 

vége, hiszen az idő is eljárt

felettem, meg aztán más terve
im vannak.

- A tanulást felcseréled a 
modellkedéssel?

- Nem szeretném. A Pécsi 
Janus Pannonius Tudomány 
Egyetem művelődésszervező 
szakának levelező tagozatára 
járok, talán sikerül a kettőt 
párhuzamosan csinálnom.

- S ha nem?
- Első a tanulás!
- Anita, most hogy az „ak

tív” szépségkarriered végére 
értél, mire gondolsz vissza a 
legszívesebben ?

- Erről órákat lehetne be
szélni. A csillogás, a kápráz
tatás, a pom pa - mind ide 
tartoznak. Sok fiatal lány ezek
től szédül el. Én legszívesebben 
mégis a versenyek légkörére, 
arra a különleges atmoszférára 
gondolok, ami minden fellépé
sem alkalm ával hatalm ába 
kerített.

Kép és szöveg: 
Ferincz János

Mátyás tér 3. sz. alatti cipőjavító műhely (belső udvarban) fűtés, 
WC, víz, modem világítás ELADÓ. Irányár: 500.000,- Ft.

1500 cm-* feletti személygépkocsi csere érdekel.

Fiat Tipo 3,5 éves 60.000 km fehér, diesel 1700-as eladó. 
Irányár: 600.000,- F t Vagy csere érdekel 1500 crn3 feletti 

benzines.

Nagy Czirok László 
Kiskunhalas, Bajza u. 7. TeI.: 06-60/380-672 ( 48)

Női kosztümök, 
blúzok, s z o k n y á k  

kis és nagytételben 

k a p h a t ó k .

Kiskunhalas, 

Dugonics u. 13.  

N y i t v a : 13-19 óráig
(51/T1)

Az É jje l-N ap p al K ft
felvételt hirdet bolti 

e l a d ó i  m u n k a k ö r b e .

Jelentkezni lehet nemtől, 
életkortól, végzettségtől 

függetlenül személyesen: 
Kiskunhalas, Szilády Á.

u. 3. sz. alatt 
(Éjjel-Nappal üzletben) 

hétköznap 8-19 óra 
között, Forgács 

Tivadarnál. (53/T1)

2-3 szobás bútorozott lakást keresek 
hosszú távra. Tel:77/322-059.

(8/A3)

Eladó 100 körbálás, jó minőségű 
búzaszalma és 70 körbála fűszéna. 
Nagy Zoltán, Harkakötöny, Temp
lom u.30. TeI.:77/423-354, az esti 
órákban. (56/A2)

A Váci bolt mögött szoba, konyha, 
fürdőszoba, spájz új épület eladó. 
Érdeklődni: Kiskunhalas, Szondi 
u. 11. (19/A3)

Beindított üzlet bérleti joggal, 
árukészlettel, berendezéssel eladó. 
Érd.: a szerkesztőségben. (38/A2)

UNHZ 750-es markológép eladó. 
Érdeklődni: 77/322-052-es telefo
non 8-16 óráig. (40/A2)

Igen magas áron veszek zsanai 
földvásárlásra jogosító kárpótlási 
jegyet. Tel.:62/492-034. (22/A3)

1980-as AUDI 80-as autó olcsón 
eladó (70 l-es gyári tankkal). Érd.: 
77/322-644, este. (77/A)

220D MERCEDES olcsón eladó. 
Kiskunhalas, Batthyány u. 33. TeI.: 
77/321-190. (36/A2)

Garázs eladó. Kiskunhalas, Schön
feld udvarban. Érd: Kiskunhalas, Já
rószék u. 26. Ábrahám. (50/A2)

HÁZ eladó. Kiskunhalas, Vörös
marty u. 96. Érd: 22/363-379 Tián
né, 76/341-263 Rozsinszkiné

(67/A2)

A kertvárosi Bizományi friss aján
latai: Gorenje fagyasztóláda, fa
gyasztószekrények, konvektorok, 
gáz falifűtők, kombinált hűtő
szekrények, Elin automata mosógé
pek, erősítők, magnók, üvegezett 
elejű hűtők. Kiskunhalas, Rege u. 2. 
14,00 óra után. (63/A)

Kiskunhalas központjában 3 szo
bás, gázkonvektoros, közművesített 
utcai házrész, garázzsal eladó. TeI.: 
77/322-584. 18-20 óra között.

(64/A)

Kiskunhalas, Zöldhalom u. 23. sz. 
alatt 300 négyszögöl szőlő, gyü
mölcsös, veteményes kerttel kiadó. 
Érd.: a helyszínen, Lászlóék.

(65/A)

Bérbeadó Kiskunhalason a kertvá
rosi Rózsa Büfé és a Bajzai utcai 
Tavasz Presszó. Érd.: 77/322-429.

(70/A)

Elveszett január 27-én, csütörtökön 
1 óra körül a Nyárfa u. 1. sz. alól fiú 
PALOTA PINCSINK. Két hónapos, 
barna színű, fehér mellkasú, fekete 
pofájú. Orvosi kezelés alatt áll. 
Kérjük a megtalálót, jutalom ellené
ben juttassa vissza. Gyuszi, Móni.

(71/A)

Cipőjavító műhelyemet megnyitot
tam a Mátyás tér belső udvarában. 
Nyitva: hétfő, szerda, szombat 9-12 
óráig. Nagy Czirok László cipész
mester.  (74/A)

Mezőgazdasági gépekbe olcsó új 
akkumulátorok 44 Ah-tól 210 Ah-ig 
eladók. Érd.:Kiskunhalas, Batthy
ány u. 33.  (6/A4)

Eladó: fekete-fehér tévé, gáztűzhely 
palackokkal, hűtőszekrény, teatűz
hely, használt bútorok és vágott 
tűzifa. Kiskunhalas, Bálvány utca 
12. sz. alatt, február 6-án és 7-én, 
8-15 óráig. (73/A)

Lakást vagy házat bérelnék. Érd.: 
77/321-386. (78/A)

Fekete puli, 30 cm magas, hosszú
szőrű kiskutya elcsavargott. Kérem 
a becsületes megtalálót, hogy juta
lom ellenében szíveskedjen vissza
hozni. Kiskunhalas, Szövetség tér 
10. (79/A)

Sóstón 2000 m2 gyümölcsös, beke
rítve eladó. Vezetékes víz, villany 
van. Kiskunhalas, Batthyány u.33. 
Tel.:77/321-190. (36/A2)

Gyermekgondozást vállalok. Érd.: 
Kiskunhalas, Sallai u.18. Füle.

(62/A1)

Adóbevallások soron kívüli elkészí
tését, vállalkozások komplett ügy
vitelét vállalom, volt APEH revizor. 
Jelentkezéseket a szerkesztőségbe 
kérem. (68/A1)

Étkezési, hozatott Desire vető- és 
takarmányburgonya eladó. Érd: 
Kiskunhalas, Margaréta u.19.

350 kg-os HÍZÓ ELADÓ. Érdek
lődni: Kántor Károly, Imrehegy, 
Felső kistelek 11.

K Ö S Z Ö N E T N Y I L V Á N Í T Á S
“Elcsitult a szív, 

mely értünk dobogott.
Pihen a kéz, 

mely értünk dolgozott 
Tiéd a csend, a nyugalom, 

Miénk a könny, a fájdalom.’

temetésén részt vettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek el és 
mély fájdalmunkban együtt éreztek.

Gyászoló család: felesége, három imádott gyermeke,
szülei és testvérei. (72/A)

Köszönetet mondunk a Gábor Áron Tüzérdandár parancsnokának, 
hivatásos és polgári alkalmazottainak, a közvetlen 

munkatársaknak, hogy férjemet
FA R K A S A N TA L F E R E N C E T

saját halottjukként búcsúztatták, valamint barátainknak, a 
rokonoknak, hogy koszorúikat hamvaira elhelyezték és 

fájdalmunkban osztoztak.
Gyászoló felesége és családja. (75/A)

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik drága 
halottunk

K O V Á C S JÓ Z S E F
erdész temetésén részt vettek, sírjára koszorút, 

virágot helyeztek, akik részvétnyilvánításukkal mély 
fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.

Gyászoló felesége és fia . (76/A)

Köszönetet mondunk 
mindazoknak a rokonoknak, jó 
barátoknak, szomszédoknak, a 

kórház dolgozóinak, a 
Kiskunhalasi ÁG. volt 

munkatársainak, a Posta dolgozóinak és mindazoknak, akik 
ismerték és szerették, felejthetetlen halottunk

VARGA SÁ N D O R
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J O G I  T A N Á C S A D Ó  

Kiskorú Kft. tagsága
Azt kérdezték tőlem a napok

ban, hogy van-e arra lehetőség, 
hogy valaki kiskorú gyermekét 
egy korlátolt felelősségű társa
ságba tagnak tegye meg üzlet
rész vásárlásával. A válaszhoz 
célszerű áttekinteni a kiskorúak 
vagyonszerzésére vonatkozó ál
talános előírásokat.

A Polgári Törvénykönyv a 
szerződéskötés legfontosabb 
szabályait tartalmazza. Ezek kö
zött kimondja, hogy a 14 év alat
ti kiskorú cselekvőképtelennek, 
míg a 14 és 18 év között kiskorú 
korlátozottan cselekvőképesnek 
minősül. A cselekvőképtelen 
személy a mindennapi életben 
előforduló csekély jelentőségű 
ügyeitől eltekintve szerződése
ket nem köthet. Helyette a tör
vényes képviselő, azaz a szülő 
jár el. Ha a szülő nem él, vagy a 
bíróság törvényes képviseleti jo
gát megvonta, akkor a kiskorú 
érdekébe gyámot rendelnek ki. 
A korlátozottan cselekvőképes 
kiskorú rendelkezik ugyan szer
ződéskötési képességgel, de az 
általa megkötött szerződés csak 
akkor érvényes, ha ahhoz a szü
lő is hozzájárul. Magyarul ez a 
serdülővel történő együttes
szerződéskötést jelenti. Ebben a 
körben is vannak kivételek. 
Nem kell szülő jóváhagyása az 
olyan szerződés megkötéséhez, 
amelyből a korlátozottan cse
lekvőképes kiskorúnak csak elő
nye származik. A kiskorú érde
két szolgálja az a rendelkezés, 
hogy a kiskorú által vagy nevé-

ben kötött vagyoni vonatkozású 
szerződéshez a gyámhatóság jó
váhagyása is szükséges.

A gyámhatóság azt vizsgálja, 
hogy a szerződéskötés a kiskorú 
érdekét szolgálja-e. A jóváha
gyás iránti kérelemhez mellékel
ni kell a szerződés legalább egy 
eredeti és három másolati példá
nyát, ingatlan adás-vétele esetén 
pedig az ingatlanközvetítő szerv 
értékbecslését.

A gyámhatóság jóváhagyása 
nem csak ingatlan eladásához, 
cseréjéhez, hanem bármilyen 
módon történő megterheléséhez 
is szükséges.

A Földhivatalban a tulajdo
nosváltozást csak akkor vezetik 
át, ha a szerződés jóváhagyását 
és erre vonatkozó határozat jog
erőre emelkedését a szerződésre 
rávezették. A Földhivatal hiva
talból vizsgálja a benyújtott 
szerződésnél a szerződő felek 
adatait, és mivel a születési idő
pontok fel vannak tüntetve, ezért 
a kiskorúság tényét hivatalból 
észlelik.

Fenti vargabetű után vissza
kanyarodva az eredeti kérdéshez 
a válasz az, hogy kiskorú is lehet 
gazdasági társaság tagja. A gaz
dasági társaságokról az 1988. 
évi VI.Tv. rendelkezik. Fő sza
bály a társulás szabadság elve. 
Ez azt jelenti, hogy jogi szemé
lyek és magánszemélyek korlá
tozás nélkül aláírhatnak és csat
lakozhatnak a különféle gazda
sági társasághoz. Vonatkozik ez 
kiskorúakra is.

Ennél is érvényes a PTK. cse
lekvőképességre vonatkozó előí
rása. Az az a cselekvőképtelen 
14 év alatti kiskorú helyett a 
szülők írják alá a társasági szer
ződést, a 14-18 év közötti korlá
tozottan cselekvőképes aláírása 
mellé pedig a szülők aláírására 
is szükség van. Ha a kiskorú a 
társaságba saját vagyonát (kész
pénzt, vagy vagyontárgyat, in
gatlant) viszi be, a gyámhatóság 
jóváhagyását kell beszerezni. A 
gyámhatóság jóváhagyó határo
zata a cégbejegyzési kérelem 
kötelező melléklete.

Ha a kiskorú olyan vagyont 
visz be a társaságba, amelyet a 
szülők bocsájtanak rendelkezé
sére, ehhez nincs szükség külön 
gyámhatósági jóváhagyásra.

Speciális szabály, hogy kis
korú - az egyesülést és a közös 
vállalatot kivéve - mindenfajta 
társaságnak tagja lehet. Tiszt
ségviselő, képviselő, üzletveze
tő, azonban nem lehet, mivel 
ezek ellátáshoz cselekvőképes
ségre van szükség.

A társaságban a kiskorú ne
vében a szülő teszi meg a szük
séges jognyilatkozatot. Ha a 
szülői felügyelet mindkét szülőt 
együttesen megilleti, ezt akár 
kölcsönösen, akár külön-külön 
meghatalmazással is gyakorol
hatják.

Mindezek a szabályok a gyer
mek nagykorúvá válásával hatá
lyukat vesztik. 18. életéve betöl
tésével ugyanis cselekvőképessé 
válik, ettől kezdve döntéseiért 
maga felelős.

dr.Horváth Róbert

SAJÁT GYÓGYSZERREL GYÓGYULJON A BETEG?

Egy rejtélyes információ nyomában...
Egy felháborodott olva

sónk különös, és csöppet 
sem elhanyagolható esetre 
hívta fel figyelmünket az el
múlt napokban. Ismerőse - 
aki betegségével kórházba 
kényszerült - mesélte neki 
megrökönyödve, hogy benn
tartózkodása idején saját 
gyógyszerét volt kénytelen 
panasza enyhítésére beszed
ni.

- Hát már ennyire rosszul 
állunk?- tette fel a kérdést, 
ami bennünk is megfogalma
zódott a rövid beszélgeté
sünk után.

- Előfordul bizonyos kór
házakban, hogy a behatárolt 
költségvetés folytán ilyesfaj
ta szükségmegoldásokkal 
próbálnak gondjaikon enyhí
teni, de ezek az esetek a 
rendkívül szűkös keretek 
mellett sem engedhetők meg 
- szögezte le érdeklődésünk
re dr. Cseri László a kis
kunhalasi Semmelweis Kór
ház főgyógyszerésze.

-Ez azt jelenti, hogy Kis
kunhalason még nem volt 
erre példa?

- Az ide vonatkozó jog
szabály értelmében minden 
rendelőintézeti beteget az in
tézmény gyógyszertárából 
kell ellátni. Nem csak intéze
ti, de gyógyszerbiztonsági 
szempontból is kedvezőtlen 
volna, ha kinn felírt, esetleg 
szavatosságát vesztett gyógy
szerek problémát okoznának

betegeinknek. Bizonyítani 
nem tudom - folytatta Cseri 
úr -, de úgy vélem, már ré
gen értesítettek volna, ha 
rendelőintézetünkben ilyen
fajta problémák merültek 
volna fel.

- Ha ez így van, Ön sze
rint mi okozhatta ezt a fél
reértést?

- Négy-öt esztendővel 
ezelőtt csupán 1600-1700 
gyógyszer állt rendelkezé
sünkre. Mára ez a szám eléri 
a 3800-3900-as átlagot. A 
behatárolt költségvetés mel
lett előirányzott 4-500 millió 
forintból csaknem 70 milliót 
emészt fel csak maga a 
gyógyszerellátás. Termé
szetesen a meglévő antibioti
kumok közül - például a fek
vőbeteg osztályon - az orvos 
jogában áll, hogy milyen te
rápiát alkalmaz a betegnél.

Az úgynevezett generikus 
gyógyszerek - melyeket 
gyakrabban használnak az 
egészségügyben - ugyan
olyan molekuláris összetéte
lűek, mint külföldi társaik, 
ám jóval kedvezőbb árban 
állíthatók elő azoknál. E l
képzelhetőnek tartom, hogy 
némely esetben allergiás tü
neteket okoz a felírt gyógy
szer. Ilyenkor természetesen 
számtalan antibiotikum kö
zül választhat a kezelőorvos. 
Talán itt történhetett félreér
tés.

- Ez azt jelenti, hogy a

generikus gyógyszerek al
kalmazásával próbálnak 
szűkös kereteinket enyhíte
ni?

- Ezek a készítmények 
ugyanolyan hatásfokúak, 
mint az esetleg drágább, kül
földi antibiotikumok. Csakis 
a háziorvosokon múlik, hogy 
az új, jóval drágább, vagy a 
kedvezőbb áru gyógyszere
ket írják fel betegeiknek. Vá
rosunk a teljesítmény-finan
szírozásos rendszer folytán 
versenyhelyzetbe került a 
környék rendelőintézeteivel 
szemben. Ezért nem tartom 
valószínűnek, hogy tevé
kenységünkkel az elriasztás, 
nem pedig a bizalom megte
remtése lenne a célunk.

Az ügy kapcsán az igaz
gató úr álláspontjára is kí
váncsiak voltunk. Kövecs úr 
elmondta, hogy bár tilos, bi
zonyos esetekben mégsem 
kizárt, hogy a beteg saját 
gyógyszerét szedje be. Ez vi
szont csak akkor fordulhat 
elő - tájékoztatott röviden 
ha a járulékos betegség or
voslásáról, s nem az illető 
kezelés alatt álló problémá
járól van szól.

- Tudomásom szerint a 
kórházunkban évente meg
forduló, mintegy 25-30 ezer 
beteg esetében ilyen gond, 
illetve észrevétel mindeddig 
még nem fordult elő.

Gáspár Mónika

MTV 1
Szerda

6.05. Falutévé
6.35. Üzlet

12.00. Napközi
10.30. Mezítláb az ágyban
12.07. A magyar puszta
12.47. Sorstársak
16.11. Szórakaténusz
16.25. Vázák meséi
16.35. Nemzeti értékeink
16.47. Külügyi ügyek
17.15. Árnyékból
18.00. Öveges professzor
18.25. Hagyományőrzők
19.00. Maradjatok meg 

szeretetemben!...
19.07. Barangolások

Cseh- és Morvaországban
20.15. 25 éves

a Magyar Filmszemle
21.50. Ú j Világ
22.35. Nagy családok

Csütörtök
6.05. Falutévé
6.35. Üzlet
9.00. Napközi

15.30. Kirakat
16.30. Külügyi ügyek
17.25. Az év sportolója
18.00. Mi-tu-ház 
18.13. Orrom krumpli,

hajam kóc...
20.15. Szomszédok
20.50. Kronosz bukása
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1994. február 2-től 6-ig

MTV 2
Szerda

16.15. Történetek a kék házból
17.00. Korforduló
17.30. Gubancok
17.50. Privatizációs történetek
18.45. Medicina
19.00. Rupert, gyere haza!
20.20. Az Úr szolgálólányai IL
21.25. Mindent, vagy semmit!
22.00. “A jognak asztalánál
22.30. 25 éves

a Magyar Filmszemle
22.45. A béke szigete

Csütörtök
16.15. Dusty
16.41. Magdi karácsonya
18.13. Magyarország ma
18.50. Segítsünk magunkon!
19.20. A csatorna két partján
20.00. Magyarországon 

szerettem volna élni
21.25. Mindent, vagy semmit!
22.25. Az én légióm

Péntek
14.15. Doromb
14.45. Drehcheibe Európa
15.15. Familia K ft (ism.)
15.45. Titokzatos arany városok
16.15. Segítőtárs
16.30. Pos(z)itív
16.40. Ember és zene
17.34. Hogyan működik?
17.50. Privatizációs történetek
18.50. Kojak
19.45. Kerekek és lépések
20.30. 24 óra 
21.57. Monty Pyton

repülő cirkusza
22.30. Kardcsapat BEK-döntő
22.45. Charlotte Homets- 

New York Knicks
23.40. Jeff Healey

Szombat
6.30. Napra-forgó

10.30. Humánum
13.00. Familia k f t  (ism.)
13.30. Újonc a csapatban
14.20. Útkereső
14.45. Újdonságok
15.10. Gazdit keresünk
15.25. Kérdezz! Felelek.
15.45. Halló, autó-motor revü!
16.30. Natura magazin
17.05. Szolgálatukra
17.30. Hupikék törpikék
18.00. Az új Lassie
18.40. A koronázatlan király
19.00. Familia Kft.
19.35. Váratlan utazás
20.25. Stan és Pan
20.30. “Nevetni kell, 

ennyi az egész...”
21.25. Művészettörténetek
22.00. A lány szelleme

Vasárnap
8.02. Juli-suli
9.04. Taneszköz- és játékmagazin 
9.37. Kelly
10.00. Az élet megpróbáltatásai
10.49. Tizenkét hónap az erdőn
11.20. Lumen 2000
11.50. Ameddig a harang szól
12.00. SOrSok
13.15. Balerina
14.15. Baywatch
15.35. Monda és történelem
16.25. XX. századi költőportrék
16.45. Élő halhatatlanok
17.10. K+P
18.00. Nagylátószög
18.30. “Költő, felelj!”
19.00. Artisjust díjátadó gála
20.35. Szülőföldemen
22.25. A tudomány és

a technika mérföldkövei
22.40. 25 éves a Magyar 

Filmszemle. ítélet

Halas TV
Telefon: 77/423-003

Február 2. Szerda
10.00. Keddi Halas Tv ism.
12.00. Képújság
19.00. Szív TV

Február 3. csütörtök
12.00. Képújság
15.00. TV Plusz ismétlés
19.00. Halas TV:

Hogyan adózzunk? 
Vendég: dr. Ván Lajos

19.30. TV4 
Film: A montreali

bankrablás

Február 4. Péntek
12.00. Képújság
17.00. Halas TV Weekend 

(Programajánlat, 
Music Time, 
filmelőzetes)

17.30. Film: A tizedes meg 
a többiek

19.05. Képújság
20.00. TV4
Film: Tegnap, ma, holnap és

Csábító gyémántok

Február 5. szombat
8.00. Keddi Szív TV ism.

12.00. Képújság
14.00. Halas TV Weekend ism
14.30. Film: Szicíliai kereszt
16.15. Képújság
19.00 Szerdai Szív TV ism.

Február 6. vasárnap
8.00. Csütörtöki TV4 ism.

12.00. TV Plussz
14.10. Film: Az amerikai

vadász
16.30. Képújság
19.00. Péntek TV4 ismétlés

Február 7. Hétfő
12.00. Képújság
19.00. TV4 
Film: Machta

21.45. A magyar félmúlt
22.30. Életműdíj 

Fábri Zoltánnak
22.45. Utószezon

Péntek
6.05. Falutévé
6.35. Üzlet
6.45. Híradó
7.00. Napkelte
9.00. Napközi

12.32. SOrSok 
13.12. Grüss dich!
16.11. Telecke
16.31. Családi komputer
17.00. Évgyűrűk
17.30. Téka
17.40. Ablak melléklet
18.00. Ablak
19.00. Kalandok álomerdőben
19.30. Híradó
20.00. Halló, péntek!
20.30. Regina révbe ér
21.25. Panoráma
22.25. 25 éves

a Magyar Filmszemle
23.50. BBC-híradó

Szombat
6.25. Falutévé
7.00. Napkelte
8.15. Jó reggelt adj, Istenem!
8.25. 25 éves

a Magyar Filmszemle
10.10. 576 - Számítógépes mag.
10.30. Képhiba
10.33. Hagyományőrzők 
10.38. Most

11.08. Jóga
11.30. Szomszédok
12.05. Házi gondozás, ápolás
12.25. Magyar félmúlt
13.10. Az én 

dzsungel-könyvem
13.35. Panoráma (ism.)
14.35. Filmmúzeum 
16.17. Az Operencián innen
17.10. I t t  a  F.I.S.
17.40. Hazanéző
19.02. A család rádiója
19.12. Kalandok és kudarcok
20.25. Fesztivál 94. - Döntő
21.55. Mester és tanítványai
22.30. Fesztivál 94.
22.55. Nemzetközi atlétikai ver.
23.35. Luis Bunuel-sorozat.

Vasárnap
6.45. Falutévé
7.30. Hagy aludni a mamát és 

a papát!
7.55." így szól az Úr!"
8.30. Halló, vasárnap!
11.00. Purcell: Didó és Aeneas
12.05. Tévémagiszter
13.40. ifj. Sánta Ferenc muzsikál
16.07. Örömhír
16.30. Walt Disney bemutatja
17.35. Dallas
18.30. Szerencsekerék
19.00. A Hét
20.20. Mini klip-mix
20.30. 25 éves

a Magyar Filmszemle. 
Liliomfi

23.05. Top-show
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Nemzetközi tájékozódási 
futóverseny lesz 

Halason
Jól választott a Magyar 

Tájékozódási Futó Szövet
ség, amikor a Szegedi VSE 
ajánlatát jóváhagyva Kiskun
halas térségében rendezte 
meg 1991-ben az egyhetes 
nemzetközi versenyt és fel
készülési tábort. A vadregé
nyes pirtói táj akkor annyira 
megnyerte a szervezők és a 
mintegy 1200 fő tetszését, 
hogy azzal váltak el, hogy 
hamarosan visszajönnek 
újabb versenyre. Megszüle
tett a végleges döntés: 1994. 
július 12-16. között Kiskun
halas ad otthont a Hungária 
Kupa nemzetközi verseny
nek. A szervező bizottság 
vezetőjétől Szokol Lajostól 
megtudtam, hogy gőzerővel 
folyik a szervező munka. Ki
jelölték a verseny helyszínét: 
Kiskunhalas és Tázlár térsé
gében zajlik majd a tájfutók 
idei legnagyobb megmérette
tése. A környék kiváló tere
padottságait kihasználva vi
lágviszonylatban is egyedül
álló pályával kell a résztve
vőknek megküzdeni. A ren
dezvényre több mint 10 or
szágból várnak tájfutókat és 
emellett nagy számban in
dulnak kezdő és amatőr ha
zai versenyzők is, a 3 éves
től egészen a 60 éves korosz
tályig. A helyi szponzorok 
körében élénk az érdeklődés: 
a verseny névhasználatát a

HALASPACK Rt. nyerte el, 
így a verseny hivatalos elne
vezése HALASPACK-Hun
garia Kupa lesz. Erre a nyári 
egy hétre megmozdul majd a 
környék apraja-nagyja és a 
televíziótól a napilapokig 
rendszeresen tudósítanak 
majd a versenyről.

A versenyek szünetében 
színvonalas, kulturális prog
ramokkal, város és térsége 
értékeinek megismerésével 
kívánják színessé tenni az itt 
töltött napokat. Várhatóan a 
nemzetközi verseny nyitó- és 
záróünnepségére a város fő
terén kerül majd sor. Külön 
érdekesség, hogy a versenyt 
rendező Szegedi VSE reklám 
embere Oláh Katalin tájfutó 
világbajnoknő, aki most iga
zolt át a szegedi egyesületbe.

Oláh Katalintól megtud
tam, hogy a rendezvényen 
háziasszonyi szerepkörben is 
jelen lesz, és külön fűti őt a 
visszavágás, ugyanis 1991- 
ben nem kis szenzációt oko
zott azzal, hogy hosszabb sé
rüléséből felépülve, a pirtói 
versenyen csak a második 
helyet tudta megszerezni.

A verseny előkészületeiről 
folyamatosan tájékoztatjuk 
majd az olvasókat. Magáról 
a versenyről külön program
füzet is meg fog jelenni,

Horváth Róbert

KIVILÁGÍTVA
Ahogyan ilyenkor illik: be

szélnek a faluban össze-vissza 
minden félét. Mert mégiscsak 
esemény, hogy ki lesz világít
va a kelebiai focipálya. Szava
hihető sportinformátorok sze
rint először és egyetlenként a 
megyében. Hát ha lehetséges: 
legyen. Ha pályázat útján lehet 
nyerni a rá való pénzt: legyen. 
Ha az önkormányzatnak egy 
fillérjébe nem kerül: legyen. 
De csak akkor. A falu népét ne 
szekáljuk erre el.

Csakhogy közben minden
nap, így és e k é p p. Vagy le
szállók a hatos vonatról. Vagy 
elszaladok a komámhoz mű
trágyáért. Vagy a kislányt haza 
kéne hozni az óvodából. Vagy

a nagyit el kellene kísérni a 
dokihoz. Vagy egyáltalán va
lami dolgom lenne. És a falu 
központos közepén az orromig 
el nem látok. Tapogatok. Ege
kig ér a sötét.

Az ám, veszi-e a szabott ru
hát magára a Polgármesteri 
Hivatal? Kibírja-e, hogy az es
tékben elhagyott focipálya 
fényben úszik, miközben a te
lepülés legbenső belseje szu
rokban fürdik? Mélyben és sö
tétben.

Mondják a lóti-futi egysze
rű népek: kell-e ez? Jó-e ez? 
Használ-e ez? Látják-e az ille
tékesek, milyen visszás dolog 
ez?

-én-

Sportműsor
Kosárlabda
Február 2. 18.00 óra, Kertvá
rosi Általános Iskola: Kiskun
halasi Kosárlabda Club - Kis
kunfélegyháza Öregfiúk (me
gyei bajnokság)

Szabadidősport
Február 8.17.30 óra, Alsóváro
si Általános Iskola tornaterme: 
Városi tömegsport asztalite
nisz csapatbajnokság 2. fordu-

lója ("Kati és a Kerek Perec" - 
Polgármesteri Hivatal, Horgá
szok - Soltvadkert, Szécsényi 
család-KÖSZOLG-KER.)

Diáksport
Február 11. 15,30 óra, február 
12-13. 8 óra. ÁMK városi 
sportcsarnoka: Rákóczi Kupa 
teremlabdarúgó torna.

Sakk
Február 13. 10 óra. Boróka 
Gyermekház: Kiskunhalasi Sakk 
Club-Gyula (OB lI. bajnokság).

S z u p e r k u p a  ú j a b b  r é s z t v e v ő i
A nézők számára kicsinek bi

zonyult szombaton és vasárnap a
lI. Rákóczi Ferenc Mezőgazda
sági és Közgazdasági Szakkö
zépiskola tornaterme. Itt rendez
te meg ugyanis a Városi Labda
rúgó Szövetség Halas Téli Kupa 
teremlabdarúgó bajnokságát. 
Hasonlóan az elmúlt esztendő
höz elképesztően sokan érezték

Dózsa Zsolt, Sz.Kovács Tibor, 
Szeitz Gábor. Másodikként a 
Kék csapatot (tagjai: Csorba Ti
bor, Honfi Péter, Kovács Benő, 
Kulin Róbert, Magyar András, 
Nagy Tibor, Németh László, 
Ternyák Lajos, Varga Lajos) dí
jazták,míg a balotaszállásiak 
(Vígh Mihály, Csordás József, 
Szűcs Norbert, Erdélyi Mihály,

nevet viselő együttesek vívtak 
végig szikrázó csatát a győzele
mért, a továbbjutásért, a presztí
zsért. A játékidő kevésnek mu
tatkozott, mindezek eldöntésére, 
s hetesrúgások váltak szükséges
sé, melyből kettőt-kettőt mind
ként csapat kapusa egyaránt ki
védett. Ekkor vállalkozott az ed
dig kapus Karsai Róbert a kriti-

A Kassai által vezetett Ómen csapat tagjai.

úgy, hogy ott a helyük a nagy 
derbin a játékosokat illetően is. 
Amennyire lecsökkent az érdek
lődés a labdarúgó bajnokság he
lyi mérkőzései iránt, annyival 
többen művelik - különösen kis
pályás formában - a mai is l egn
épszerűbb sportágat. Jobbára 

szűkebb munkahelyi közössé
gek, baráti társaság képében.

Az igények előzetes felméré
se, illetve a visszajelzések alap
ján a rendezők két kategóriát 
hirdettek meg az esélyegyenlő
ség biztosítására. 35 év alatti- és 
feletti játékosok verbuválódhat
tak egy-egy gárdába. A fiatalab
bakból tizenkettő csapat alkotott 
három darab négyes, az öregfi
úkból hat együttes két hármas 
csoportot.

A fiatalabbak csoportelső
ként a Gösser, a KEK-ek és a 
balotaszállásiakból álló váloga
tott végzett. Hármójuk kőke
mény összecsapásaiból a Gösser 
márkanevet viselők kerültek ki 
elsőnek, nagyarányú győzelmet 
aratva mindkét riválisukon a 
döntő folyamán. A siker ková
csai: Kovács László, dr.Katona 
Miklós, Szalai Péter, Cornea 
Sándor, Tóth István, Ádám Atti
la, Velez Attila, Földvári Tibor,

Ifj. Varga Mihály, Szabó Attila, 
Szemerics Gáspár, Komló Ta
más, Laskovics Norbert, Balázs 
P.László, Szabó Tamás, Lajkó 
Károly, Szűcs Benő) harmadik 
helyezettek lettek.

Az öregfiúk csoportelsőiként 
a GanzSet és az Ómen fantázia-

kus rúgásra - s mint hamarosan 
kiderült -, ezzel a nap szenzáció
számba menő cselekedetét haj
totta végre. Nem vétett, jól he
lyezett lövése a Ganzos háló al
só sarkában landolt. Karsai Ró
bert első helyezést nyert Óme
nes csapattársai: Schneider Pál,

Geszler Tibor, Csúcs Lajos, Laj
kó Sándor, Szalai Antal, Ignácz 
József, Károly Gyula, Onhausz 
Miklós, Berta Zoltán.

A csapatok díjazásán túl kü
löndíjakat is felajánlott a rende
zőség a 35. év felettiek esetében 
a legtöbb gólt (hetet) Fux Jó
zsef, a GanzSet játékosa rúgta, 
legjobb kapus Ignázc József volt 
az Ómenből. A fiatalabb korosz
tályból tizenegy góllal Ádám 
Attila (Gösser) szerezte meg a 
gólkirály címet, a legeredmé
nyesebben a KÉK-ek kapusa, 
Csorba Tibor védett.

Az ünnepélyes eredményhir
detést követően Nyerges Ferenc, 
a Labdarúgó Szövetség elnöke 
így foglalta össze a rendezvény 
tapasztalatait: Tizennyolc jó csa
pat indult, akik két nap alatt har
minc mérkőzést játszottak le, 
megítélésem szerint sportszerű
en. Kiállítások és egy esetben 
szándékos durvaság történt, orr
csont törést okozva, elkövetőjét 
kizártuk a további, hasonló 
sporteseményekről. A nagy for
galom - kétszáz játékos résztve
vővel számolhatok - mellett is 
tartani tudtuk az időbeosztásun
kat, pontosan, fegyelmezetten 
megjelentek. Egy mérkőzés ma
radt el csupán, félbeszakítani 
egyet sem kellett. Úgy gondo
lom, a februári Szuperkupánk (a 
Nyári Kupa és a mostani négy- 
négy jogot szerzett csapatával) 
ugyanilyen sikeres lesz és jó ha
gyományt tudtunk immár meg
alapozni.- mondta Nyerges Fe
renc főrendező

Vass Katalin

A Gösser márkanevet viselő csapat sikerkovácsai. (Fotók: P. Á.)

Végső búcsú Mészáros Károlytól

Fájdalommal és kegyelettel 
kísérték utolsó útjára a közel

múltban a családtagok, munka
társak, tanítványok, barátok és 
sporttársak az 56. életévét alig 
betöltött, váratlanul elhunyt Mé
száros Károlyt a II. Rákóczi Fe
renc Szakközépiskola technikus
tanárát.

A 40 éves munkaviszonyából 
több mint 30 évet töltött az in
tézménynél. Kezdetben példa
mutató gépkocsivezetőként, 
mint a “Balesetmentes közleke-

désért” kitüntetés birtokosa, ké
sőbb továbbtanulása révén gép
járművezető szakoktatóként ta
nította nagy szakértelemmel 
többszáz tanítványát eredménye
sen mezőgazdasági gépjárműve
zetésre, amely munkáját a “Me
zőgazdaság Kiváló Dolgozója” 
kitüntetéssel ismerték el.

Munkaszeretete és szorgalma 
alapján a város többi intézmé
nyeiben is jól ismerték, hiszen

mindig szívesen segített, ha erre 
szükség volt.

Sportéletünk neves labdarú
góként őrzi emlékét, mint váro
sunk legjobb csapatának ered
ményes játékosáét: Ó volt a köz
ismert Háry.

Akik ismerték és szerették 
őrzik emlékét, mert élete és te
vékenysége az iskolának és a 
városunknak is része volt.
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NÉPZENE ÉS TÁNC 
VÉGKIMERÜLÉSIG

Micsoda lehetőség, kis sze
rencsével az Öné lehet a 25 
ezer forintot érő Montain Bike 
kerékpár. Ha nincs, akkor 
azért, ha van akkor azért, hogy 
még egy legyen.

Nem kell mást tenni, mint
hogy az év hátralévő részében 
a Halasi Tükör utolsó oldalán 
megjelenő nyereményszel

vényt (lásd: fent) négy héten 
át kivágja, majd pedig egy le
velezőlapra felragassza és a 
hónap utolsó péntekén este 23 
óráig a Joker Dance Club be
járatánál elhelyezett dobozba 
bedobja. Ha elég kitartó és van 
szerencséje, akkor ez az alka
lom akár havonta is megismét
lődhet.

Hajnalhasadtáig ropták a tán
cot a Rendezvény- és Programi
roda által rendezett szombat esti 
táncházban a népzene és kultúra 
szerelmesei. Mondhatni, hogy a 
sajnálatos esemény - Antall Jó
zsef halála - miatt elmaradt de
cemberi előadás kárpótlásaként 
egy igen élénk, pezsgő, farsan
got idéző mulatságban lehetett

csán László vezetésével és irá
nyításával pedig a limbók és kó
lák adta hangulatban mind töb
ben próbálkoztak meg a kikap
csolódást nyújtó, különböző táj
egységeket felidéző táncok elsa
játításával. Hogy a szünetet is 
kihasználhassák, a lábuk mellett 
a hangjukat is megtornáztatták - 
a szervezők jóvoltából - Bakó

Megszűnik a “filléres vonat”
A MÁV Rt. vezetése úgy 

határozott, hogy január 31-től 
több - kevéssé kihasznált - vo
natjáratot megszüntet. A Sze
gedi Üzemigazgatóság terüle
tén, ahová Kiskunhalas is tar
tozik, összesen húsz járat szű
nik meg.

A halasiakat ez csak igen 
kevéssé érinti, hiszen ez a Kis
kunhalasról Kelebiára hajnal
ban közlekedő járat. Amin ál
talában csak néhányan lézeng
tek, legfőképp a hétvégi disz
kóból hazatérő, a táncban és a

járulékos dolgokban megfá
radt fiatalok. Ezért érdemelte 
ki a szűkebb szakmai körök
ben a Filléres Vonat nevet. 
Nos, a szép nevű járat nincs 
többé, de hogy ettől a MÁV- 
nak jobb lesz-e?

Az persze a jövő titka. Ami 
ellenben ma is bizonyos, az 
az, hogy ezzel a járattal vas
utasok, határőrök, ingázók is 
indultak munkába, szolgálat 
letétel után haza, szóval ilyen 
“filléres” ügyekben utaztak.

- én -

A szombat esti "táncház” résztvevői. (Fotó: P. Á.)

része mindazoknak, akik január 
30-án a Közösségek Házában 
megjelentek.

A Kontorás zenekar ezúttal is 
kitett magáért, hajnalhasadtáig 
húzta a talpalávalót a legkeve
sebb mint három generációt ma
gába foglaló közönségnek. Ko-

RENDŐRSÉGI  HÍREK
H.Ambrus ismeretlen tettes el

len tett feljelentést, mert 1994. ja
nuár 28-ra virradóra ajtókifeszítés 
módszerével behatolt Kiskunha
las, Székely u. 14/B. szám alatt lé
vő lakásába és onnan kb. 15. 000 
Ft értékben aranyból készült lán
cot és gyűrűt tulajdonított el.

B.László azért tett feljelentést 
ismeretlen tettes ellen, mert 1994. 
január 28-ra virradóra Strabag 
Hungária telepén lévő kazánház
ból, melynek ajtaja nyitott állapot
ban volt, 1 db ARG-10 F-1212 tí
pusú, 415 gyári számú gázégőfe
jet, 30.000 Ft értékben eltulajdoní
tott.

A telepen éjjeliőr van, akinek 
feladata 2 óránként a kazánokat 
ellenőrizni, semmit nem észlelt. 
Az ajtó azért volt nyitva, mert a 
portáról oda lehet látni.

1994. január 28-án a kórházból 
érkezett bejelentés, hogy orvosi 
ellátásra jelentkezett Köteles Mik
lós, Kiskunhalas, Szegedi út 91. 
szám alatti lakos, aki elmondta, 
hogy január 27-én az esti órákban, 
lakása közelében bántalmazta is
meretlen személy, amelynek kö
vetkeztében 8 napon túl gyógyuló 
orrcsonttörést szenvedett.

P.János azért tett feljelentést is
meretlen tettes ellen, mert 1994. 
január 28-án az éjszakai órákban 
ismeretlen tettes a Kiskunhalas, 
Táncsics utcában parkoló Skoda 
105 tip. személygépkocsiját felte
hetően sósavval leöntötte, a rongá
lással okozott kár kb. 15.000 Ft

Ismeretlen tettes 1994. január 
29-re virradóra ablakbetörés mód
szerével behatolt Pirtón a Vadka
csa vendéglőbe és onnan 1 db ju-

goszláv gyártmányú tévét, 1 db 
11,5 kg-os palacki, a jugoszláv 
állampolgárságú tulajdonos táská
ját, melyben különböző iratok és 
az útlevele volt. Ezenkívül különbö
ző italokat tulajdonított el össze
sen 50.000 Ft értékben.

D. Ferencné azért tett feljelen
tést ismeretlen tettes ellen, mert 
1994. január 29-én 8 óra és 30-án 
13,30 óra között eltelt időben, nyi
tott lakásából az igazolványtartó
ját, benne különböző igazolvá
nyokkal és 1400 Ft készpénzzel 
együtt eltulajdonított.

B. Csaba budapesti lakos tett 
feljelentést ismeretlen tettes ellen, 
mert 1994. január 30-ra virradóra 
ablak betörés módszerével beha
tolt a Kiskunhalas, Felsőöregsző
lők 136. szám alatt lévő tanyájába 
és onnan 1 db 11,5 kg-os gázpa-

SAROKBA SZORÍTVA
Itt járt a miniszter

A legutóbbi doktor Surján 
látogatásból azt szűrtem le, 
hogy nem sok minden válto
zott jeles vendégeink látoga
tásakor az utóbbi időben. 
Most is úgy, mint a régi kel
lemes időkben lázban égett a 
város. Jöttek a médiák - 
ahogy lenni szokott - és az iz
galom leginkább a kórházban 
volt igazán látványos.

Szerkesztőségünkbe beér
kezett telefonok hatására el is 
döntöttem: én bizony nem le
szek beteg, ha ilyen nagyság 
érkezik a kórházba. Mert 
képzeljék csak el. Megbeteg
szem és elindulok valami 
fontos nyavalya miatt a ren
delőintézetbe és kikérve a 
kartonomat beállok a sorba. 
Aztán egy délelőtt tizenegy 
körül elnézést kémek, nincs 
tovább rendelés, mert jön a 
miniszter úr és vigyázzba kell 
állni. Én meg ott köhögök, 
nyavalygok a folyosón és ki

kell bírnom még egy napig, 
mert megjött Surján doktor.

Egyszóval a déli harangszó 
előtt egy órával leállt a rende
lés a neves miniszter miatt. A 
betegek egy része mondott 
pár cifra szót, egy részük pe
dig felhívta a szerkesztősé
günket. Ott is mondtak pár 
cifra szót. Mi meg csak hitet
lenkedve ráztuk a fejünket: - 
még ilyet!

Átadták az új létesítményt, 
a miniszter mondott néhány 
kedves szót, aztán az élet 
ment tovább, csak hát addigra 
lejárt a rendelési idő is. Talán 
doktor Surján is kipróbálhat
ná egyszer, milyen az, ha va
lakinek szüksége van orvosi 
kezelésre és nem kapja meg. 
Pedig a kártyája rendben, 
rendes adófizető állampolgár, 
stb.

A szövegek egy részét 
azokból a bizonyos telefon
beszélgetésekből tallóztam.

Igyekeztem megnyugtatni az 
ideges telefonáló-betegeket, 
hogy egyébiránt az élet nem 
állott meg a kórházban. Akit 
műteni kellett sürgősen - 
megműtötték, a vajúdó anyák 
mellett azért volt valaki, a 
baleseteset ellátták, egyszó
val “élt” az intézmény.

Ezt a pár órás miniszteri 
látogatást pedig ki lehetett 
bírni. A takarítónők valami
vel többet dolgoztak. Aki pe
dig miniszter közeibe jutott, 
biztosan nem is volt beteg. 
Ennyit erről, jöhet a követke
ző látogatás. Abban bízunk, 
ha az illetékes tárca miniszte
re jön Halasra, nem tartanak 
áramszünetet...

- posztobányi -

Kati segítségével, aki népdalo
kat adott elő az érdeklődő ifjú
ságnak.

Népdal, tánc és zene együtt 
tette teljessé ezt a szolidan indu
ló, de annál fényesebben véget 
érő rendezvényt.

G.M.

lackot, 20 literes kannát benzinnel 
együtt eltulajdonított 7000 Ft ér
tékben.

H. Istvánné feljelentést tett is
meretlen tettes ellen, mert 1994. 
január 29-től 31-ig eltelt időben 
Kiskunhalas, Martos Flóra u. 9/a. 
szám alatt lévő baromfi és hal
szaküzletbe, nyitott ablakon beha
tolt és a pénztárgépből (benne volt 
a kulcs) 10.000 Ft-ot eltulajdoní
tott.

Ny. Gábor Soltvadkert, Bócsa
u. 31. szám alatti lakos ellen indí
tottak eljárás visszaélés méreggel 
vétség elkövetése miatt, mert 
1994. január 29-én az esti órákban 
Kisszálláson, úgynevezett 4-es te
lepi italbolt előtt történt igazolta
tás során a tulajdonát képező sze
mélygépkocsiban 15 liter kénsa
vat, 1 db benzinmotoros szivat
tyút, gumitömlőt szállított, melyek 
gázolajjal szennyezettek voltak.

Meghallgatás során elmondta, 
hogy a személygépkocsiban talált 
tárgyakat Nagy Zoltán nevű szegedi 
lakostól vette át Szegeden a Do
rozsmai úton lévő benzinkútnál.

1994. január 29-én 8.45 órakor 
Jakus Sándor az általa vezetett 
DHZ-856 frsz-ú személygépkocsi
val ittas állapotban közlekedett 
Kiskunhalason a Jókai utca felől a 
Kölcsey utcán az 53-as sz. főút 
irányába, mely alkalommal figyel
metlensége miatt hátulról elütötte 
az előtte, vele azonos irányba, az 
úttest menetirányszerinti jobb szé
lén, szabályosan közlekedő Farkas 
István kerékpárost. A baleset kö
vetkeztében Farkas István kiskun- 
halasi lakos könnyű sérülést szen
vedett. A keletkezett anyagi kár
30.000 Ft.

1994. január 29-én 23.18 óra
kor Pesti László a tulajdonát képe
ző kerékpárral Pirtó felöl Kiskun
halas felé haladt ittas állapotban, 
világítás nélkül és figyelmetlenül, 
amikor az 53-as főút 47.765 méte
rénél nekicsellent az őt már szabá
lyosan előző Vasic Tomislav szerb 
állampolgár által vezetett W-
14751. frsz-ú személygépkocsi bal 
oldali részének, majd a kerék
párral elesett. A baleset következ
tében Pesti László pirtói lakos 
könnyű sérülést szenvedett. A ke
letkezett anyagi kár 10.000 Ft.

- police -

Filmszínház
Február 1-2. csak fél 6 órakor 
DZSENTLEMANUS (ameri
kai filmvígjáték).
Február 1-2. csak fél 8 órakor 
INDOKINA (angol-francia- 
amerikai film).
Február 3. 9 és 10.30. órakor 
FORTÉLYOS MESTER FŐ
KAPITÁNY LESZ A Szegedi 
Mini Színház előadása. Jegyek 
ára 40 Ft.
Február 4-6. fél 6 és fél 8 óra
kor ZSARULESEN 2. - Arc
cal a szomszéd felé (amerikai 
bűnügyi vígjáték).
Február 7-9. fél 6 és fél 8 óra
kor A SZERELEM TILTOTT 
ÖSVÉNYEIN (olasz romanti
kus film).

Közösségek Háza
Február 4. 20 órától ZENE
SZALON - “A FORRÁS
NÁL” Zenés felolvasó est

Hamvas Béla, Li Tai Po, Kas
sák Lajos, Weöres Sándor írá
saiból, ezt követően útibeszá
moló: Nepál, India, Pakisztán. 
Belépő: 100 Ft. VIM rendez
vény.
Február 7. 17 óra GAZDA
ESTÉK SOROZAT

Boróka Klub
Február 2. 10 óra BABA-MA
MA KLUB. Baba-mama torna 
Február 3. 9-10.30 óráig KÉZ
MŰVES FOGLALKOZÁ
SOK ÓVODÁSOKNAK. Far
sangi maszk készítése.
Február 5. 9-15 óráig “LÁNC, 
LÁNC, ESZTERLÁNC” 
Gyöngyfűzőkör minden ked
den.

Helyőrségi Klub
Február 5. 19 órától A TÁNC
TANFOLYAM VIZSGA
BÁLJA.

H Í R T Ü K Ö R
Könyvbemutató a Város Könyvtárban: 1994. február 3-án, 

csütörtökön, 18 órakor. Pozsgay Imre ”1989.” és Bíró Zoltán ”E1- 
hervadt forradalom” című könyveiknek, a szerzők részvételével 
megtartott bemutatója lesz.

Február 4-én délután 17 órai kezdettel dr. Szabó János föld
művelésügyi miniszter tart nyílt lakossági fórumot az ÁMK- 
ban, a Mezőgazdaság jelene, jövője címmel. Az Egyesült Kis
gazdapárt rendezésében megvalósuló programra minden érdeklő
dőt szeretettel várunk! A szervezők külön kérése, hogy a hozzá
szólásokat és kérdéseket a fórumot megelőzően írásban adják le.

Mozgáskorlátozottak! Csökkent munkaképességűeket foglal
koztató kft. alakult Kiskunhalason. Bedolgozói munka végzésére 
is lehetőség lesz. Minden érdeklődőt várunk az ezzel kapcsolatos 
megbeszélésünkre, 1994. február 11-én 15,30 órakor, a Családse
gítő Irodába, Kiskunhalas, Vasút u.17. szám alá. Nem csak ME
OSZ tagokat Fekete Rozália Mozgáskorlátozottak csoportveze
tője.

Felhívás! Kérjük mindazokat kik régi kártyákkal (egész vagy 
hiányos csomag, egyedi lapok), vagy kártyakészítéshez, kártyá
záshoz használatos eszközökkel, tárgyakkal, régi kártyakörökről, 
kártyatársaságokról szóló dokumentumokkal, fényképekkel ren
delkeznek: 1994. február 12-én, szombaton 10 órára jöjjenek el a 
Közösségek Házába - kártyatörténettel, kártyagyűjtéssel foglal
kozó szakember szeretné a fenti tárgyakat, dokumentumokat 
fényképeket megtekinteni, adatait rögzíteni, s esetleg megvásá
rolni.

Az Álláskeresők Kiskunhalasi Egyesülete értesíti tagságát 
hogy február 3-án csütörtökön 14 órától kötetlen összejövetelt tart a 
tagok és az érdeklődők számára. Mindenkit szeretettel várunk.

A Független Kisgazda- és Polgári Párt halasi szervezete so
ron következő taggyűlését február 6-án, vasárnap 18 órakor tartja 
az ÁMK-ban.

ANYAKÖNYVI HÍREK
SZÜLETTEK: Szabó-Galiba Judit (László Anita M ária) 
Tompa, Börcsök M áté (Habzda Vilm a) Kiskunhalas, 
Kőrösi Brigitta (Nagy Beáta) Kissszállás
MEGHALTAK: N ag y , Gyula Istvánné Popper Julian
n a  Tompa), Borbás Ágota (Kiskunhalas), Paprika Benő 
(Kiskunhalas), Hugyi László (Kiskunhalas), G era János 
Istvánné Dékány Anna (Kiskunhalas), Dóra Jánosné 
Nagy Etelka (Kiskunhalas), Rédely Jánosné Szabó Ilo
na Etel(Kiskunhalas).
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	Halasi Tükör

	MEGJELENIK HETENTE, SZERDÁN • ÁRA: 29,- Ft

	KI AUTÓSZALON

	Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Telefon: 77/423-366 102. mell.

	A szerk.

	-rész-


	VÉGSŐ VISSZASZÁMLÁLÁS

	Sarkukra állnak a tompaiak



	LABORATÓRIUM

	VÁLLALKOZÁSOK MÚLNAK KI, DE ÚJ CÉGEK SZÜLETNEK Közel félszáz új termelőegység alakult Kiskunhalason

	ÉLŐ ÉRTÉKEINK

	544 milliós zöldvagyon Kiskunhalason

	Tisztelt Polgármester úr!

	Tisztelt Posztobányi László!

	PROGRAMUNK


	A HONVÉDELMI TÖRVÉNYRŐL - BEVONULÓKNAK



	Sepsiker

	SUZUKI AJÁNLATUNK

	Típus	Ár	 Metál	 szín

	Az Expressz Fotó-Optika újévi meglepetése kedves vásárlói számára:


	300 Ft-os ajándékutalványt adunk,

	Minden kedves vásárlóját szeretettel várja az 

	A KRAUSZ és Társai VILLAMOSSÁGI BOLT

	6400 Kiskunhalas, Táncsics M. u. 6. ® 321-972


	AUTÓKOZMETIKA

	6400 Kiskunhalas, Majsai út 18.



	AUTÓÁPOLÁS FELSŐFOKON

	CD lemezek, üres és műsoros kazetták kereskedése nyílt a Semmelweis téri üzletsoron.

	Szőlőművelésre

	JELENTKEZZENEK


	TÖLGYFA ÉTTEREMBEN

	Nyitva: 10-24 óráig

	Pacal, babgulyás, frissensültek. Előfizetéses menü csak 90 Ft/nap Rendezvények lebonyolítását vállaljuk.



	MLM

	ÜZLETTÁRSAKAT

	keresünk.


	Trabant

	A legjobb jelmezeket díjazzuk!



	

	Értékes nyeremények sorsolása.

	77/321 -977 nappal  77/321-603 este


	JELMEZES FARSANGI BULI

	Február 25-én a JOKER DANCE CLUBBAN

	Halasi Tükör

	Az Éjjel-Nappal Kft közli

	az alábbi termékek fogyasztói árát: 1994. február 1-től


	FIGYELEM MEGNYÍLT A

	Nagy-és Kiskereskedése

	(Viszonteladókat is kiszolgálunk!)

	felvételt hirdet bolti eladói munkakörbe.

	dr.Horváth Róbert

	-Ez azt jelenti, hogy Kiskunhalason még nem volt erre példa?

	- Ha ez így van, Ön szerint mi okozhatta ezt a félreértést?

	- Ez azt jelenti, hogy a

	generikus gyógyszerek alkalmazásával próbálnak szűkös kereteinket enyhíteni?

	Gáspár Mónika





	MTV 1

	Szerda

	Csütörtök

	Péntek

	Vasárnap

	Halas TV

	Péntek

	Szombat

	Vasárnap

	Horváth Róbert


	Sportműsor

	Vass Katalin


	ANYAKÖNYVI HÍREK

	Halasi Tükör

	








